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Командир-ковпаківець Іван 
Нужний .9
Дав Бог і труднощі, і шану

Одна «шинель»
на двох геніїв
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День Перемоги: з урочистостями, солдатською
кашею та святково-розважальною програмою • Вечірні сукні. Що пропо-

   нують законодавці моди?
• Світське життя
• Домашній лаваш
• Зарядка Миколи Амосова 
   для суглобів та хребта
• Бузковий цвіт – ліки для 
   душі та для тіла

Шановна громадо!
15 травня  відзначається Міжнародний  день сім’ї 

- день наших з Вами родин.
Саме сім’я є тією цеглинкою, з якої складається 

добробут та спокій у нашій державі. Від батька до 
сина, від бабусі до внучки передаються духовні цін-
ності , як особливий скарб нації.

Щиро бажаю кожній родині щасливої долі, міцно-
го здоров’я, добробуту, благополуччя, миру, злаго-
ди та любові.

 Нехай будуть щасливими і вдячними ваші діти, а 
буденні клопоти завжди радісними і приємними. 

Нехай для кожного з вас родина буде надійною 
фортецею, тим місцем, де завжди зрозуміють, під-
тримають і допоможуть.

Зі святом Вас!
Бучанський міський голова Анатолій ФЕДОРУК 

У Бучі стартувала кампанія  
літнього оздоровлення дітей

У місцевому бюджеті на оздоровлення та відпочинок дітей 
передбачено – 730 тис. грн. з різних фондів: за кошти місце-
вого, державного бюджетів,  благодійних організацій, бать-
ківські кошти.   

З початку 2016 року  вже оздоровлено 32 дітей: 
3 путівки до «Молодої гвардії» (м.Одеса)  отримали діти, 

позбавлені батьківського піклування (надані КОДА);
29 дітей направлено на оздоровлення педіатричним відді-

ленням Бучанської міської поліклініки.
Влітку планується охопити оздоровленням та відпочинком  

1920 дітей (віком від 7 до 17 років). Це становить  70%  від 
загальної кількості дітей  (2846 осіб).

Будуть діяти 6 пришкільних таборів, у яких відпочине 500 
дітей. Першочергово будуть оздоровлюватися діти, що по-
требують соціальної уваги та підтримки. Серед них : діти-си-
роти та діти, позбавлені батьківського піклування – 52 дітей, 
діти-інваліди – 51 дитина, Діти з багатодітних та малозабез-
печених сімей – 289 осіб, Діти учасників АТО – 23.

Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 
підприємців.

За 250 гривень на місяць ви маєте змогу 4 рази 
розмістити візитівку свого підприємства або 
продукції + 1 безкоштовний блок – в подарунок 
від редакції. 

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.

БОНУС!
Заощадження до 50% вартості  

передплатникам газети «Бучанські новини»

ТРИВАЄ ПЕРЕДПЛАТА - 2016!
Вартість передплати 
на 3 місяці - 27,50 гривень 
на 6 місяців - 53,30 гривень
на 7 місяців - 63,15 гривень 

Передплатний індекс – 08034
Передплату можна оформити в усіх відділеннях 

«Укрпошти», у листонош, в редакції «Бучанських новин». 
Газета в 2016 році виходитиме щотижня 

обсягом 12-16 сторінок.
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Знаменні дати

Друга світова війна назавжди залишить-
ся у пам’яті мільйонів людей страшною 
сторінкою про подвиг і велику трагедію 
нашого народу. Зруйновані домівки, міста 
і села. Пролита кров батьків і дідів. Душев-
ний біль, страх, гнів і розпач. Роки бороть-
би, окупації, концтаборів та вислання, що 
забрали людські життя, молодість і здо-
ров’я. Та солодкий день визволення рідної 
землі з гірким присмаком пережитих по-
дій, - те, що лишилося після фашистсько-
го окупанта. Не легкий шлях до перемоги 
довелося пройти нашим пращурам, яких 
сучасні покоління зобов’язані шанувати, 
підтримувати і пам’ятати.

З нагоди 71-ї річниці Дня перемоги над 
нацизмом у Другій світовій війні у Бучі про-
йшли урочисті та концертно-розважаль-

ні заходи, до яких приєдналися посадов-
ці, працівники відділів та служб міста, ве-
терани, воїни-інтернаціоналісти, учасники 
АТО, учні шкіл, громада та гості міста.

Зранку представники міської влади від-
відали ветеранів, які знаходяться на стаці-
онарному лікуванні.  Секретар Бучанської 
міської ради Василь Олексюк, заступники 
Бучанського міського голови Лариса Ма-
тюшенко та Олександр Смолькін завітали 
у відділення лікарні, де покращують своє 
здоров’я ветерани. З вітальними слова-
ми й вдячністю за здобуту перемогу та дії, 
спрямовані на розбудову нашої країни, по-
садовці звернулися до сивочолих захисни-
ків держави і вручили 25 ветеранам, дітям 
війни, інвалідам війни продуктові набори 
та квіти. «Ви для нас приклад мужності, ге-
роїзму, самовідданості у боротьбі з воро-
гом», - звучало у привітанні. Вони ділили-
ся з гостями своїми спогадами, обговорю-
вали проблеми, які їх турбують, дякували, 
що про них не забули.

Біля пам’ятника загиблим воїнам, що по 
вулиці Яблунській, відбулись урочисті за-
ходи. Щирі слова вдячності учасникам той 
страшної війни, за звитягу та подвиги зву-
чали від виступаючих. Присутнім бажа-
ли міцного здоров’я, довголіття та мирно-
го неба.

Потому бучанці зібралися у парку Слави, 
щоб спільно відзначити Велику Перемо-
гу, яка живе в пам’яті людства крізь роки, 
що відвойовувалася нашими дідами й пра-
дідами. Нині незалежність країни знову у 
загрозі. Беручи до уваги події, що відбу-
ваються зараз на сході країни, неможливо 
було обійти їх стороною. Згадували і тих, 
хто пережив Світову війну, був на фронті 
і ціною власного життя відвойовував світ-
ле майбутнє заради всіх нас, і тих, хто сьо-
годні стоїть на передовій. Не раз у своїх ви-
ступах посадовці повертались до героїч-
них днів Другої світової і днів сьогодніш-
ніх, які не залишають байдужими і хвилю-
ють кожного з нас.

«На превеликий жаль, багато солдат не 
повернулося додому живими, - зазначив 
у своїй промові перед присутніми Бучан-
ський міський голова Анатолій Федорук. 
- З кожним роком все менше залишаєть-
ся серед нас учасників та очевидців подій 
1939-1945 років. Ми не забуваємо тих, хто 
переніс тягар війни, піднімав країну з руїн 

у повоєнні роки, услав-
люємо і воїнів Зброй-
них сил України, добро-
вольчі загони, які стали 
на захист нашої держави 
і в роки Другої світової 
війни, і сьогодні у нелег-
кий для України час на-
ближають розгром воро-
га в тилу. Сподіваємося, 
що найближчим часом 
ми зможемо святкувати 
подвійну перемогу і бути 
дійсно незалежною і віль-
ною країною».

Потому о учасників мі-
тингу звернувся голо-
ва Бучанської міської ор-

ганізації інвалідів війни, збройних сил та 
учасників бойових дій, полковник запа-
су Володимир Говоров. Він привітав і під-
бадьорив ветеранів Другої світової війни, 
воїнів-інтернаціоналістів – учасників вій-
ни в Афганістані, та сучасних героїв війни 
з агресією – учасників АТО, які захищають 
нашу країну сьогодні.  

Біля меморіалу Слави, де поховані сол-
дати, та вічного вогню – символу пам’яті, 
бучанці вшанували пам’ять загиблих хви-
линою мовчання. А три лункі постріли ще 
раз нагадали всім про мужність, силу духу 
й героїзм тих, хто захищав і зараз захищає 
нас від ворога.  Завершився мітинг покла-
данням квітів до монумента й традицій-
ним спільним фото на пам’ять…

Між тим мер міста Анатолій Федорук, се-
кретар міськради Василь Олексюк та ве-
лика група ветеранів АТО вшанували 
пам’ять полеглих героїв, що поховані на 
Алеї Слави міського цвинтаря, де днями, 
як частина Меморіалу, було встановлено 

мармуровий Козацький хрест. І повірте, ті 
слова, які говорив про загиблих земляків 
Анатолій Петрович, не можна було слуха-
ти без сліз… А військовий капелан Анато-
лій Кушнірчук вручив дружині полегло-
го  десантника 81-ї бригади ВДВ, старши-
ні роти  Сергія Жембровського Альоні та 
доньці Дарії медаль «Захиснику Вітчизни», 
яку воїн був удостоєний посмертно....

Продовжувалося святкування Дня Пере-
моги на Київській площі, де більше п’яти 
годин лунала музика. На сцені виступали 
хорові, вокальні та хореографічні колекти-
ви міста. Щиро, тепло і душевно сприйня-
ли концертну програму глядачі. 

«Живим коридором» бучанські учні зустрі-
чали сивочолих ветеранів і проводжали опле-
сками до приміщення ЗОШ №4, де для захис-

ників підготували святковий обід та «фрон-
тові 100 грам» з культурною програмою.

 «Польова кухня», підготовлена  праців-
никами «Продсервісу», що розкинулася у 
центрі Бучі, пригощала смачною солдат-
ською кашею. 

А в цей час діти брали участь у конкурсі 
малюнку на асфальті, який поєднав понад 
сотню юних бучанців у темі «Світ без війни». 

Ще один дарунок приготували ветеранам 
та всім присутнім школярі – яскравий, рит-
мічний, популярний танок. Флешмоб, який 
розгорнувся на півплощі, справив незабутнє 
враження і значно підвищив настрій. 

А на вечір танцювально-пісенний мара-
фон виступів кращих бучанських артистів 
перейняв запальний гурт «Варшава», вока-
лісти й музиканти якого порадували при-
сутніх своїм репертуаром, живою грою на 
музичних інструментах, запальним співом 
і гарним настроєм.

Вікторія ШАТИЛО

День Перемоги: з урочистостями, солдатською кашею та 
святково-розважальною програмою

«У складний період ми відзначаємо велику перемогу. В країні війна. Наш обов’язок віддати шану ветеранам Другої 
світової війни. Адже ті героїчні вчинки, що вони зробили, – сьогодні мають продовження на сході країни», - із слова-
ми подяки звернувся до учасників вшанування героїв Бучанський міський голова Анатолій Федорук.  І додав: «Свято 
перемоги нехай буде у кожного у душі і в серці, щоб щоденно ми раділи від невеличких перемог, розбудовуючи 
нашу державу. І скажу, як ви, дорогі ветерани, вчили: ворог буде розбитий і перемога - за нами, тому що ми захищає-
мо рідну домівку. Слава ветеранам Другої світової війни! Слава учасниками АТО! Слава Україні навіки!»

Пряма мова
Василь Олексюк, секретар Бучанської 

міської ради:
- Вітаю всіх із святом Перемоги. Бажаю 

миру, здоров’я, гарного настрою і душев-
ного тепла. А ми у свою чергу від Бучан-
ської міської влади, депутатського корпу-
су зробимо все для того, щоб ветерани та 
військові відчували увагу і підтримку.

Марія Родіонова, ветеран 
Другої світової війни:
- Багато чого довелося пережити: біль і 

сльози від втрати рідних людей, радість 
здобутої перемоги. Народилася на бага-
тостраждальній землі – у Курську, звідки 
і почалися найстрашніші події у моєму 
житті, а почалося все у 1941 році. Бать-

ка й брата забрали на фронт, мені також 
прислали повістку. Була на передовій, на 
рівні з усіма копала трьохметрові окопи. 

Віталій Виставкін, ветеран 
Другої світової війни:
- Як ветеран Другої світової війни всім 

бучанцям бажаю мирного неба, щастя, 
удачі, щоб майбутні покоління ніколи не 
знали війни. Сам бував на фронтах під 
Москвою, в місті Єлець. Допомагав вино-
сити поранених та подавати медикамен-
ти. У свої дев’ять років дізнавався інфор-
мацію, де що бачив і чув, і – передавав на-
шим військовим. 

Володимир Щербінін, лідер 
волонтерського руху:
- Ми відзначаємо урочисту дату, яка є 

заслугою наших батьків і дідів – День Пе-

ремоги. І зараз, коли наша країна знахо-
диться у схожій ситуації, хочу побажа-
ти, щоб ми, як і в 1945 році, здобули пе-
ремогу і відновили кордони нашої кра-
їни, створили міцну державу. Всім зичу 
міцного здоров’я, особливо тим, хто нині 
бере участь у боротьбі за незалежність.

Пані Тетяна з сином дядею Васею:
- До Дня великої Перемоги ми готували-

ся завчасно. Син брав участь у святково-
му танці (флешмобі). За здобуту перемо-
гу хочеться висловити вдячність нашим 
дідам і бабусям, батькам, матерям. А вза-
галі, перемога має бути у кожної людини 
в душі – тоді вона квітне. То ж давайте бу-
демо квітнути усмішкою, квітнути і раді-
ти за дітей, радіти від того, що у святко-
вий день сонячно і немає дощику…
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Отець 

Напередодні свят  соціальною службою Бучан-
ської міської ради було проведено обстеження 
умов проживання ветеранів, обговорено пробле-
ми, які їх хвилюють. 

У рамках заходів, присвячених Дню пам›яті та 
примирення і Дню Перемоги над нацизмом у Дру-
гій світовій війні,  фахівці Управління праці та соці-
ального захисту населення  Бучанської міської ради  
відвідали 52 інваліди та учасника бойових дій. 

Вручаючи 52-ом   ветеранам великодні паски, 
фронтові кружки та відповідно до розпорядження 
міського голови також і  фінансову допомогу, пра-
цівники висловили подяку за проявлені мужність, 
самовідданість та високий патріотизм, побажали 
їм та їх родинам міцного здоров’я.

Долучився до вручення подарунків   голова Бу-
чанської міської організації   інвалідів, ветеранів 
Збройних сил та учасників бойових дій, полковник 
запасу, член виконкому  Володимир Говоров.

 Іван Якович Березняков,  Павло  Матвійович Ав-
раменко,  Іван Якович Симонов,  Пилип Ігнатович 
Лузан, Роза Олександрівна   Вінцик,   Євдокія Іва-

нівна Падун першими отримали вітання від місь-
кого голови.  Усім уже за 90 років, а їм і досі печуть 
бойові рани.

За інформацією Бучанської міської ради

8 травня на Алеї Слави була проведена акція до-
бра, миру і єднання. Цього дня була висаджена 
«Бузкова Алея Єднання». В ній взяли участь: ГО 
«Спілка жінок Київщини-Бучанський осередок», 
ГО інвалідів «Відгук», «Бучанська Варта», «Нові 
Обличчя», «Панночка», «Місто конвалій», БМО ін-
валідів війни, збройних сил та учасників бойових 
дій, Фонд громади міста Буча, Бучанський осере-
док спілки поляків, «БМО ветеранів Афганістану», 
свідомі громадяни... 

Дана акція показала, що громадські організації 
можуть і готові об`єднатися заради доброї спра-
ви. Після висадки алеї був проведений невели-
кий мітинг учасників акції, на якому виступили: 
секретар Бучанської міськради Олексюк В.П. та 
представники громадських організацій. Під час 
виступу вони наголосили на необхідності робити 
добрі справи разом. 

Сергій КУЗЬМЕНКО 

Добрі справи заради єднання

В гостях у ветеранів

З турботою про 
наших дітей 
Бучанським сім’ям з дітьми добре відома 
ситуація з завантаженістю дошкільних 
освітніх закладів – втім, ця проблема го-
стро стоїть для багатьох міст, в тому числі і 
для столиці. Ситуація ускладнилась разом 
із вимушеною міграцією громадян України 
із східних регіонів. 
Однак вихід завжди можна знайти. За ініціати-

ви Бучанського міського голови Федорука А.П., 
завдяки спільним зусиллям начальника відділу 
освіти Цимбала О.І., директора Бучанської спе-
ціалізованої ЗОШ №5 Наконечного М.П. та за-
відуючої ДНЗ №1 «Сонячний» Поліщук Г.М. з 
листопада 2015 року відкрилася група коротко-
тривалого перебування для дітей 5-річного віку 
на безкоштовній основі. 

Цю групу відкрили, перш за все, для дітей, яким 
треба готуватись до вступу в школу і, у відповід-
ністю з державною програмою, пройти обов’язко-
вий рік навчання та підготовки перед шкільним 
етапом. Відкриття такої групи дозволило нам, 
батькам, заощадити кошти і разом з тим зробило 
послуги ДНЗ більш доступними для наших дітей.

Ми, батьки, висловлюємо свою щиру подяку 
всім, хто допоміг забезпечити надання освіт-
ньої послуги нашим дітям. Анатолію Петровичу 
та Олегу Івановичу – за ідею та щире бажання і 
швидку реакцію на потребу в створенні додатко-
вих місць для дітей дошкільного віку; Михайлу 
Петровичу та Галині Михайлівні – за душевне 
відношення, за організацію умов для повноцін-
ного перебування дітей та забезпечення якісного 
педагогічного процесу для наших дітей. 

Окрема подяка педагогам, які безпосередньо 
працювали з нашими дітками. Це вихователі: 
Домбровська О.П., Касіщева Г.В., Процик С.О., 
Зелінська С.В., Карікова І.А., психолог Книшоїд 
Н.О., музичний керівник Казанцева Л.М., поміч-
ник вихователя Ніна Йосипівна. 

Місце для групи короткотривалого перебування 
знайшлось в оновленому приміщенні СЗОШ №5 
– його швидко підготували в колишньому спаль-
ному корпусі школи-інтернату. Велика подяка від 
батьків – за просторий, теплий і по-сучасному об-
лаштований навчальний клас, зручну роздягаль-
ню, велику музичну залу із спеціально доставле-
ним піаніно. 

Цей рік був спільним і плідним для нас: осві-

тян, батьків та наших дітей. Зараз навчання добі-
гає кінця, і ми можемо підвести підсумок: це був 
успішний навчальний рік. Діти щодня радували 
результатами творчості, гордилися схвальними 
наклейками у робочих зошитах, брали участь у 
всіх святкових заходах. Для батьків це справді 
показник – коли діти йдуть в садочок з великим 
задоволенням.

Ми, батьки і наші діти, висловлюємо щиру по-
дяку міській владі за турботу про майбутнє! Спо-
діваємося, що та добра справа, започаткована в 
цьому навчальному році, знайде своє подальше 
продовження у вирішенні головного завдання – 
підвищення загальнодоступності та ефективнос-
ті дошкільної освіти. 

Від імені всіх батьків, голова батьківського ко-
мітету

Оксана СТАЦЕНКО

Фото на згадку



4 БУЧАНСЬКІ НОВИНИ 13 травня 2016 рокуЗ ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

Не так давно в Гаврилівському 
сільському будинку культури 
відбулося велелюдне свято з 
нагоди вшанування найкращої 
жінки року рідного села. І коли 
ведучі зі сцени об’явили, що такою 
визнано Віру Бузило, зал стоячи, 
довго і бурхливо аплодував їй, 
вигукуючи вдячні слова поваги 
та даруючи море квітів. А вона 
ніяковіючи, стояла на сцені, 
ніжно посміхалась і лише низько 
кланялась своїм землякам за щире 
визнання її скромної праці та 
повагу до неї, як учительки.

Таке визнання про багато що говорить. 
Адже серед сотень молодих і завзятих 
жінок Гаврилівки односельці віддали пере-
вагу саме Вірі Бузило. Ця досвідчена та 
багата літами і завжди молода душею вчи-
телька ось уже більше 30-ти років навчає в 
місцевій школі фізики. Зрозуміло, що цей 
предмет не з тих, на заняттях яких школярі 
відпочивають. Проте вона вміє на своїх уро-
ках так дохідливо і вміло пояснити навіть 
найважчу тему, що діти не вимушено легко 
опановують її. Відтак своєю чесною працею 
заслужила повагу й у батьків, та, зрештою, й 
в усіх односельців.

Скільки любові, сил і доброти, знань і 
несамовитої праці вона віддала, щоб місцеві 
школярі мали міцні  і глибокі знання з 
фізики, відомо лише Богові і Вірі Федорівні. 
Це вчителька, яка знаходиться у вічному по-
шуку нових форм і методів викладання сво-
го предмету. Вона дружелюбна і ввічлива, 
тож  колеги не лише поважають її, а й гор-
дяться тим, що доля їм дала можливість 
працювати поруч такої мудрої жінки.

До речі, вона не місцева, проте її тут усі 
вважають своєю землячкою. А це, по-
годьтеся, дорогого коштує. І хоча від своєї 
малої батьківщини майже одна тінь зали-
шилася, проте душа її не відпускає. Хіба 
Віра Федорівна може забути свою рідну 
Фастівку, що в Бахматцькому районі на 
Чернігівщині, рідну школу, яку закінчила із 
срібною медаллю. Між іншим, їй дуже легко 

в школі  давалася фізика і математика. 
На початку своєї вчительської кар’єри 

працювала піонервожатою і лише після 
закінчення фізико-математичного факуль-
тету Ніжинського педінституту,  з дипло-
мом у руках їде працювати в Тетерівську 
середню школу Іванківського району. Каже, 
що багато чому навчилася у старших колег 
та й працювала добросовісно. Тому й, ма-

буть, отримала путівку дор Гаврилівки на 
посаду завуча. Тут вона з 1983 року. 

Ще Лев Толстой сказав: «Якщо вчитель 
поєднує в собі любов до своєї справи і до 
учнів, він справжній вчитель». Ці слова 
можна з впевненістю віднести й до Віри 
Бузило. У неї немає секретів щиросердного 
впливу на дитячі душі і серця, головне у її 
методиці – від кожного по можливостях. 
Заходячи в клас, вона завжди привітна, 
енергійна і доброзичлива, і це відразу 
передається дітям, як і її добрий і ласкавий 
оптимізм, віра у свої сили. Вміє заразити 
їх перспективними ідеями, вчить вмінню 
заглянути у своє майбутнє. Старається на-
вчити дітей розуміти навіть те, про що вго-
лос не говорять, помічати рідкісні фізичні 
явища навколо нас і вміти їх пояснити.

-- У нашій школі працює багато різних 
учителів,- сказала одна з гурту школярок, 
яких я зустрів біля школи,- і всі вони мені 
подобаються, та, здається, найбільш чес-
на і порядна серед них наша фізичкаВіра 
Федорівна.

-- Вона багата внутрішнім світом, дуже 
розумна і начитана,- мовила інша шко-
лярка з цього гурту. – До нас звертається 
ввічливо й з посмішкою, а в її голосі завж-
ди відчуваються нотки спокою, доброти і 
впевненості в собі. Від неї іде душевне теп-
ло, яке так необхідне нам.

-- На уроки фізики ходимо з якимсь осо-
бливим настроєм,- підтримала розмову ще 
одна школярка,- бо Віра Федорівна завжди 
добра, уважна і справедлива.

Виходить, що після розмови з школяра-
ми й добавити немає чого. Адже діти якщо 
скажуть, то наче зав’яжуть. Тільки жаль, 
що дівчатка не побажали назвати свої імена 
і відмовились сфотографуватись.

Іван ЖУК
Фото автора

Досвідчена і багата літами 
та завжди молода душею

У  Вороньківці, яка вирішила приєднатися до Бучанської міської об’єд-
наної громади, мешканці села затіяли  справжню толоку. Восени посеред 
села, де раніше «процвітав» смітник, облаштували монумент: навезли 
землі і піску, встановили скульптуру .Наразі впорядкування цієї території 
триває. Ініціаторами виступають місцеві мешканці - працівники соціаль-
ної сфери, які сьогодні гуртом узялися висаджувати дерева. Уже у напів-
колі поєдналися декоративні райські яблуньки , які мають особливу фор-
му, колір листя і квітів.Поки всі готують ямки для наступних новоселів , 
повний автомобіль саджанців декоративної сливи прибуває на підмогу.
Буде оздоблена і передня частина комплексу- сьогодні тут висадять де-
коративні кущі.От що значить сила громади - гуртом планувати і гуртом 
втілювати задумане не на день, а на десятиліття!

Гуртом спланували - 
гуртом зробили

ЄДИНА ГРОМАДА ГАВРИЛІВКА

ВОРОНЬКІВКА

Весна. Майорять тюльпани, п’янкий аромат 
черемхи, фіалок та бузку переплітаються, 
створюючи атмосферу величності, 
ніжності та, водночас, неперевершеності – 
Перемоги.
Травневими днями особливо хочеться згадати тих 

людей, перед якими ми схиляємо голови у шані та 
повазі, яким ми завдячуємо святковому салюту, що 
щорічно лунає 9 Травня.

Довгий час було родинною традицією зустрічатись 
саме в День Перемоги, 9 Травня, в господі Охріменка 
Андрія Якимовича, мого двоюрідного дідуся, який 
народився у 1918 році в селі Луб’янка, у сім’ї селяни-
на Якима Трохимовича Охріменка. 

У 1937 році Андрій Охріменко був у числі перших 
випускників Луб’янської середньої школи, а вже 1938 
року – призваний до лав Радянської Армії, служив 
у Пскові, у кінній артилерії. А далі життя готує свої 
випробування: 1939 рік – Фінляндія, радист, отримує 
поранення та контузію, як пригадує дідусь, день, 
а можливо й більше, у снігу, знайшли випадково, 

пізніше – госпіталь у Челябінську і знову повернен-
ня до Пскова. Служба йшла своєю чергою довгих три 
роки, мав демобілізуватись та повернутись додому, 
але почалась Велика Вітчизняна війна… Карелія, 
кордон з Норвегією, друге тяжке поранення в спину і 
осколок, який знаходився у тілі до останніх днів жит-
тя, як спомин про ті страшні воєнні дні.

1943 рік – 4-й Український фронт, з яким 30 квітня 
1945 року потрапляє до Моравських островів Че-
хословаччини. Зі спогадів: «У місті зустрічали дуже 

радушно та тепло, 
з будинків вино-
сили все: солодощі, 
пиво… Всі раділи 
перемозі у Чехосло-
ваччини…»

Перемога! Час до-
дому! Але, ні! Бійці 
4-го Українського 
фронту направляють 
на Далекий Схід і 
готують десантувати у Японії. Цілий рік на Чукотці, 
Бухта Провідєнія…

Жовтень 1946 року. Старенька мати порається по 
господарству, аж раптом – пізньої ночі під вікном: 
«Мамо, це я». Не впізнала… Холод і сум, острах і 
радість переповнили груди – син повернувся жи-
вим!!! З Далекого Сходу потягом до Києва, до Бучі, а 
з Бучі – пішки…  

Святкувало все село…
Від нагород важніли груди, то заслужив солдат не-

мало: ордени Червоної Зірки, Вітчизняної війни ІІ 
ступеня, медалі «За відвагу»…

Та не сиділось молодому солдатові 
вдома. З грудня 1946 року працює 
на Мироцькому, згодом Бабинець-
кому, торфопідприємстві, де за гар-
ну роботу знову нагорода – Орден 
Трудового Червоного Прапора. А 
після закриття підприємства – 
рідний колгосп «Серп і Молот».

А дома чекає родина – дружина 
Марія, син Петро, донька Анюта. 
Діти здобули вищу освіту. Дідусь 
радіє внукові Юрку та внучкам 
Юлії, Олександрі. І дім новий 
будується в садибі, і сад зростає, і 
квітують квіти…

Знову весна. Поспішає Андрій 
Якимович до школи, до школярів, 
щоб вкотре розповісти про ті 
роки, що спати не дають, про ті 
часи, що сум навіюють і радість.

18 лютого 2010 року на 92-му році 
життя, при повному розумінні, що відбувається та 
діється, зі словами: «Зараз щось буде», перестає би-
тися серце найдобрішого дідуся, славного земляка, 
українського героя – Охріменка Андрія Якимовича…

Традиція не вмирає, і щороку 9 Травня ми роди-
ною збираємось в новій господі дідуся Андрія, де 
співають солов’ї і панує вічний спокій…

Ольга КИЦУН

Травень кличе до 
господи дідуся Андрія`

ЛУБ`ЯНКА

Віра Бузило
за підготовкою до уроку

Конкурс-фестиваль «Поетичний 
рушник» пам’яті Андрія Малишка 
для людей з обмеженими фізич-
ними можливостями оголошує на-
бір заявок на участь. 

Організатори:
- Обухівська міська рада
- ВГО «Всеукраїнський парламент 

працездатних інвалідів»
- ВГО «Народна академія твор-

чості інвалідів».  
Гостинна Обухівська земля вже 

вшосте збере  учасників з Київщи-
ни, Львівщини, Дніпропетровщи-
ни, Тернопільщини, Харківщини, 
Івано-Франківщини, Одещини. 

Планується видання збірки тво-
рів учасників та проведення май-
стер-класів.  

Участь у фестивалі-конкурсі безко-
штовна. Допускаються вірші україн-
ською та російською мовами.

Перший етап – з 1-го березня до 
20-го червня 2016 – подача творів 

конкурсантами. 
Другий етап – до 30 вересня 2016 

року – розгляд творів членами журі.
Третій етап – жовтень-листопад 

2016 року – фінал конкурсу.
Пропоновані номінації: «Дитяча 

поезія», «Поезія для дітей», «Інти-
мна лірика», «Мій рідний край», 
«Гумор», «Присвяти», «Поетична 
хвиля». В кожній з номінацій пе-
редбачено три призових місця.

Адреса для надсилання творів:
08703 Київська область місто 

Обухів-3, вул. Київська, буд. 156, 
кв. 24 на ім’я Горового Геннадія Во-
лодимировича або e-mail: 

genagor@ukr.net
Все про участь в конкурсі можна 

дізнатися за телефоном: 
(068) 129-44-22 

(в будні дні з 9:00 до 15:00) 

Бучанська міська бібліотека
для дітей 

АНОНС
Конкурс-фестиваль «ПОЕТИЧНИЙ РУШНИК-2016»
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ВИПУСКНИЦЯМ НА ЗАМІТКУ

СМАЧНОГО!

СВІТСЬКЕ ЖИТТЯ

БУЧАНСЬКІ НОВИНИ22 
квітня 

З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ

«Бучанські новини» №19 від 13 травня 2016 року

ЧАС РЕЛАКСУ

Вечірні сукні. Що пропонують 
законодавці моди?

Домашній лаваш – це завжди 
смачна страва. Загорнувши 
в нього будь-яку начинку, ви 
завжди матимете можливість 
нагодувати і родину, і гостей. 

Вам потрібно:
Борошно - 4 склянки (по 250 

мл)
Вода - 1,3 склянки
Горілка - 1 столова ложка 

(можна і без горілки)
Яйце - 1 шт.
Рослинна олія - 2 столових 

ложки
Сіль - 1 чайна ложечка
Готуємо так:
1. Закип’ятити воду з сіллю і 

олією і негайно заварити в ній 
1/2 склянки борошна, розмішу-
ючи грудки.  Дати охолонути. За-
варювання частини борошна ро-
бить тісто м’яким і пластичним.

2. Додати яйце і горілку (можна 
без горілки, але з горілкою кра-
ще), перемішати.

3. Поступово додаючи реш-
ту борошна, вимісити тісто. Ті-
сто не повинно липнути до рук, 
якщо липне - додайте ще трохи 
борошна.

4. Дати настоятися не менше 1 
години (можна і довше). У про-

цесі вистоювання 1 раз перем’я-
ти. Шматочки тіста брати розмі-
ром з куряче яйце і розкачувати 
якнайтонше.

5. Випікати на добре розігрітій 
пательні до появи здуття з обох 
сторін, але не зажарювати. Скла-
дати на тарілку, вміщену в поліе-
тиленовий пакет. Таким чином 
вони постійно будуть м’якими 
і в них легко можна загорнути 
будь-яку, на ваш смак, начинку. 
Якщо потрібно більш тривалий 
для зберігання лаваш, то потріб-
но вийняти з пакету і висушити 
в нормальних кімнатних умовах 
і зберігати відкритим.

6. Коли знадобляться для вжи-
вання, то збризкують водою і 
знову в пакет. Через деякий час 
вони стають зовсім м’якими.

Довга сукня завжди 
поза конкурсом

Не виходять з моди довгі сукні. 
В цьому сезоні перевага надається 
приглушеним тонам, актуальні 
білий та слонової кістки.  Як завж-
ди, актуальним є і традиційний 
чорний колір. Тканини: від нева-
гомого шифону до оксамиту. 

Пікантна довжина 
залишається актуаль-
ною і в цьому сезоні
Залишаються в тренді короткі 

коктейльні сукні і цієї весни. 
Модельєри пропонують нам сукні 
без коміра і рукавів, або з повністю 
прозорими рукавами. Верх з про-
зорих тканин, прикрашений ви-
шивкою або стразами, оригінально 
доповнює коротка спідниця аси-
метричного крою. Сміливість, 
сексуальність і неповторність - ось 
девіз сукні саме такого дизайну.

Сукні зі шлейфом
Якщо ви не можете визначи-

тися з довжиною сукні: коротка 
або довга, дизайнери зробили 
вибір за вас. Можете спокійно 
обирати шикарну сукню зі шлей-
фом. У тренді моделі без рукавів, 
які повністю відкривають плечі 
і шию. Різноманітність тканин, 
колірна гамма - все спрямоване 
на природність: ніяких зухвалих 
відтінків, незвичайних аксесуарів, 
мінімум прикрас. До такої сукні 
обов’язкове взуття на високих 
підборах - і ви справжня королева.

В стилі Попелюшки: 
пишні сукні

Звичайно, пишні бальні сукні 
- це класика вечірнього туа-
лету. Сукні такого дизайну і 
стилю підтримують загальну 
тенденцію цього сезону - ніяких 
довгих рукавів і високих комірів. 
Віддавайте перевагу  моделям на 
бретелях, або просто на корсеті. 
Якщо і є рукави, то вони мають 
бути виконані з прозорих тканин і 
лише трохи підкреслювати загаль-
ний вигляд вашого образу. Основ-
ний акцент - пишна спідниця, яка 
лягає хвилями біля ваших ніг. 
 Камілла КОСТЕНКО, керівник 

проекту  «UAre fashion»

Домашній лаваш

Дочки-матері

Відповіді:

Кросворд
По горизонталі:
1. Геометрична фігура 
4. Захисна реакція організму на 
певний подразник 
6. Різдвяна страва 
7. Вид атмосферних опадів 
9. Сухий тропічний вітер, що 
дме від тропіків до екватора
10. Витка тропічна рослина 
12. Сходинки до літака, судна 
14. Чоловічий одяг в др. римлян 
15. Лікарський порадник з на-
родної медицини 
16. Головна зірка сонячної сис-
теми 
По вертикалі:
1. Об’ємна геометрична фігура 
2. Пушний звір з цінним хутром 
3. Зимові опади
4. Документ про середню освіту 
5. Базар в Сорочинцях 
6. Під ним знаходиться двигун 
8. Жіноче ім’я 
11. Найбільша ягода 
13. Механізм для сильного стис-
кання
14. Розділовий знак По горизонталі:

1. Конус 4. Алергія 6. Кутя 7. Град 9. Пасат 
10. Ліана 12. Трап 14. Тога 15. Травник 16. Сонце
По вертикалі:
1. Куля 2. Норка 3. Сніг 4. Атестат 5. Ярмарок
 6. Капот 8. Діана 11. Кавун 13. Прес 14. Тире 

В День матері Ольга 
Фреймут народила сина
 Саме 8 травня - у 

День матері - відома 
українська телеведуча 
Ольга Фреймут зроби-
ла собі найцінніший 
подарунок: народила 
сина. Це у неї друга ди-
тина. Перша - донечка 
Злата. Як назвуть но-
вонародженого,  поки є 
таємницею. 

Як відомо, перед са-
мими пологами Оль-
га встигла запустити 
новий проект «На но-
жах», де виступила в 
новій ролі  - піклувальниці ресторанів, які опини-
лися на межі закриття. Коментуючи свій настрій та 
стан під час зйомок телеведуча пояснила: «Як з’ясу-
валося, вагітною працювати навіть легше. Всі нав-
круг турбуються про тебе, враховуючи  особливий 
стан. Наразі мені Бог дав такий проект, в якому я 
можу не лише критикувати, а й надавати корисні 
поради та змінювати ресторани на краще». 

За умовою проекту, протягом п’яти робочих днів 
група у складі ведучої та відомих експертів хоре-
ка, перетворює ресторан, який переживає крах, на 
успішний бізнес. 

Це повна протилежність образу злої нишпорки, 
який до Ольги приклеївся після скандальних ефі-
рів програми «Інспектор Фреймут» по виявленню 
порушень у закладах харчування, торгівлі та освіти. 
Власне, сфера обслуговування давно потребує неза-
ангажованого погляду та розумної критики. А шоу є 
шоу - воно має викликати живий інтерес у глядача, 
як негативом, так і позитивними емоціями. 

Білик про чоловіка: 
Наше кохання не затьмарене 
домашніми справами
За останні кілька 

місяців у житті 
співачки Ірини 
Білик відбулися 
кардинальні зміни. 
Крім того, що вона 
стала мамою вдру-
ге, так ще й заміж 
вийшла за батька 
свого новонарод-
женого сина.

У програмі «Світське життя» Іра розповіла, як це – 
бути знову мамою немовляти, та як їй вдається під-
тримувати стосунки з чоловіком на відстані.

Як відомо, Аслан Ахмадов більшу частину часу 
живе і працює у Росії. Але, за словами Білик, їм це 
не заважає.

«За місяць він знову буде з нами, потім поїде, потім 
приїде знову. Я думаю, що для наших стосунків це 
найкраще, бо не хочеться жити, як інші люди,коли 
вони сваряться. У нас такого немає. Тато приїж-
джає, ми цілуємося, любимо один одного. Думаю, 
для мого серця це найкраще», - запевнила співачка.

Через поповнення у родині Білик довелося винай-
няти ще одну квартиру.

«…Тепер маю дві квартири в під’їзді. Одна - для 
малюка, інша - для мого старшого сина. Сподіває-
мося, що навесні переїдемо до будинку за містом, бо 
буде вже тепло, будуть квіти та сонце. Я хочу, щоб 
він засмагав, тому що він такий азербайджанський 
мачо», - розповіла співачка.

На запитання, чи гуляє вона сама з синочком у ві-
зочку на вулиці, Білик сказала:

«Поки що ні, там гуляють багато мам, і я просто 
уявляю цей момент, як я туди вийшла. Я цьомаю 
ніжки сину, пальчики. Можу все: змінити підгузок, 
скупати. Але найкраще, коли я приходжу додому і 
кажу: «Це мама!» І він посміхається мені».

70-річна Шер пишається 
своєю 90-річною мамою

Шер давно вже до-
вела, що час для неї 
зупинився. 70-річна 
співачка не соро-
миться звертатися 
за допомогою до 
пластичних хірур-
гів, що дозволяє їй 
залишатися вічно 
молодою. Схоже, 
це у Шер спадкове. 
Нещодавно зірка 
продемонструвала 
фото своєї 90-літ-
ньої мами.

У своєму Твітері 
зірка опублікувала знімок, на якому вона стоїть 
поруч із мамою і підписала: «Так в нашій родині ви-
глядають 70 і 90-річні жінки». Багато підписників 
залишають захоплені коментарі, інші запитують, у 
чому секрет такого прекрасного зовнішнього ви-
гляду і довголіття.

Надихнувшись компліментами, Шер вирішила уточ-
нити: «Я не обробляла цей знімок, могла б, але для чого 
це мені. У мами і так всього лише парочка зморшок».

www.navsi100.com
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ТЕЛЕПРОГРАМА  • 16-22 травня •
Вівторок • 17  травня

УТ-1
Профiлактика.
14:00 Казки Лiрника Сашка.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:05 Х/ф «Iз житiя Остапа Вишнi»
16:45,18:00,22:50,
         23:20,0:15 Погода.
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Орегонський путiвник.
18:05,1:45 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:30,21:00,1:30,5:10 Новини.
18:55 Про головне.
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Подорожнi.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Золотий гусак.
23:50 На слуху.
0:20 Телемагазин.
1:55 Д/ф «Кенгiр. Сорок днiв волi
3:20 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими»
4:20 Д/ф «Чесно жити i чесно 
померти. Iгуменя Йосифа Вiтер»

Канал «1+1»
Профiлактика.
12:00,16:45,19:30,23:15 «ТСН»
12:20 «Мiняю жiнку 3»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Вiдьма»
22:00 «Грошi»
23:30 «Мiнкульт»
0:00 Трилер «Зелена кофтина»
1:55,3:00 «Свiт навиворiт 6»
3:55 «В мережi»
5:35 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
        14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,12:25 Т/с «Усе повернеться»
13:30 «Судовi справи»
14:20 «Сiмейний суд»
15:20 «Чекай на мене»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 Т/с «Я повернуся»
22:40 Т/с «Одну тебе люблю»
0:45 «Подробицi» - «Час»
1:35 Х/ф «Голод-33»
3:20 Х/ф «Вперед, за скарбами 
гетьмана!»
4:45 «Склад злочину»

ICTV
5:05 Служба розшуку дiтей.
5:10 М/с «Скубi-Ду»
5:50,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:45 Факти тижня з О. Соколовою.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:10 Без гальм!
10:50 М i Ж.
11:10,13:10 Дивитись усiм!
12:45,15:45 Факти. День.
13:50,16:20 Х/ф «Шпигунськi iгри
16:50 Х/ф «Гнiв титанiв»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Д/ф.
21:25 Свобода слова з А. 
Куликовим.
0:10 Х/ф «Злива»
2:05 Х/ф «Папуга, що говорить на 
iдиш»
3:35 Стоп-10.

Новий канал
Профiлактика.
12:00 Т/с «Щасливi разом»
12:45 Т/с «Не родись вродлива»
18:00 Абзац!
19:00 Дешево i сердито.
20:15 Ревiзор.
23:25 Пристрастi за ревiзором.
2:00 Проект Любов.

СТБ
Профiлактика.
12:00,18:30 Т/с «Коли ми вдома»
12:25 Х/ф «Приборкувачка 
тигрiв»
14:20 «Битва екстрасенсiв»
16:00 «Все буде добре!»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
20:00,1:10 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
22:35 «Детектор брехнi 9»
0:00 «Один за всiх»

Тонiс
Профiлактика.
14:00,22:05 Дика природа 
Нiмеччини.
14:55,17:45 Чудеса природи.
15:25,17:40,18:45,21:40 «Погода»
15:50 Найчудовiшi мiсця.
16:50 «Алло, лiкарю!»
18:15,4:25 «Таке спортивне життя. 
Ганна Рiзатдiнова»
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Володимир Буковський, ч. 1.
19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
21:00 Дивовижний свiт.
21:20,5:45 DW-новини.
21:45 Океан-ВЕТ.
23:00 Довiдник дикої природи.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Рандеву»
3:25 «Пiсля опiвночi»
4:50 «Будь в курсi!»
5:20 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
Профiлактика.
8:30,4:05 Зоряний шлях.
11:30 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Не йди», 1 i 2 с
15:00,19:00,2:10 Подiї.
15:30 Т/с «Не йди»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 86с
19:45,3:00 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Забудь i пригадай», 
1 i 2с
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Еволюцiя Борна»
5:20 Агенти справедливостi.

ТК «Київ»
Профiлактика.
14:00,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
18:50 «Паспортний стiл»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Служба порятунку»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Життєвi iсторiї»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,
        1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,18:00,22:55,
    23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:30,0:20 Телемагазин.
6:55,7:15,8:15 Спорт.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Пiсенний конкурс 
Євробачення 2016. Фiнал.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:55 Д/ф «Iсторiя однiєї криївки»
16:25 Подорожнi.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55,4:30 Про головне.
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
22:40 Класики свiтової лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
1:55 Д/ф «Сiмдесятники. 
Володимир Дахно»
2:30 Д/ф «Тi десять рокiв. Євген 
Сверстюк»
3:20 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:20 М/ф.
9:55,11:00,12:20 «Мiняю жiнку 3»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Вiдьма»
22:00 «На ножах 2»
0:00,3:55 Бойовик Останнi лицарi
2:00,2:50 «Свiт навиворiт 6»

Iнтер
5:25,11:30,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
      14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,22:40 Т/с «Одну тебе люблю»
14:20 «Судовi справи»
16:15 «Сiмейний суд»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 Т/с «Я повернуся»
0:45 «Подробицi» - «Час»
1:35 Х/ф «Юденкрайс, або Вiчне 
колесо»
3:05 Х/ф «Голод-33»
4:45 «Склад злочину»

ICTV
4:20 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25,20:20 Громадянська 
оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi. У 
перервi - Миколина погода.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,17:45 Т/с Володимирська,15
11:05,16:40 Т/с «Небо у вогнi»
12:05,13:10 Х/ф «Вдруге не 
посадять»
12:45,15:45 Факти. День.
14:50 День у великому мiстi.
16:10 Патруль. Самооборона.
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 Х/ф «Полiцейська академiя»
23:35 Х/ф «Рiддiк 3D»
1:55 Х/ф «Шпигунськi iгри»

Новий канал
3:00 Служба розшуку дiтей.
3:05 Зона ночi.
5:00,18:00 Абзац!
5:50,7:10 Kids` Time.
5:55 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
11:10 Т/с «Щасливi разом»
16:50,19:00,20:00 Вiд пацанки до 
панянки.
23:00 Х/ф «Перевага»
1:20 Х/ф «Тутанхамон: Прокляття 
гробницi»

СТБ
6:20,16:00 «Все буде добре!»
8:15 «Зiркове життя»
9:10 «Битва екстрасенсiв 14»
11:35 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей»
0:00 «Один за всiх»
1:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Антон Iванович 
сердиться»
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30,21:40 Океан-ВЕТ.
7:55,15:05,18:45,21:30 «Погода»
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15,21:00 Дивовижний свiт.
13:00,17:45 Чудеса природи.
13:35 «Будьте здоровi!»
14:00,22:05 Довiдник дикої 
природи.
15:35,23:05 Дика природа 
Нiмеччини.
18:15,4:45 «Таке спортивне життя. 
Iлля Кваша»
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Володимир Буковський, ч. 2.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Рандеву»
3:45 «Пiсля опiвночi»
5:15 Вiдлуння.
5:35 «Цивiлiзацiя Incognita»

Канал «Україна»
6:00 Агенти справедливостi.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
     3:30 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:15 Зоряний шлях.
10:45 Реальна мiстика.
11:45 Т/с «Черговий лiкар», 9 i 10с
13:40,15:30 Х/ф «Коли не вистачає 
любовi»
16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 87 с
19:45 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Забудь i пригадай», 
          3 i 4с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
1:15 Х/ф «Еволюцiя Борна»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,3:30 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Київськi iсторiї»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
23:20 «Життєвi iсторiї»
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар»

Понеділок • 16 травня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,
     1:35,5:10 Новини.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,15:05,18:00,
   22:50,23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:40,0:20 Телемагазин.
6:55,7:15,8:15 Спорт.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:10,18:55 Про головне.
9:45 ДебатиPRO.
11:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,18:05,1:50,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Школа Мерi Поппiнс.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:15 Д/ф «Тут є життя»
15:50 Путiвник прочанина.
16:00,2:00 Д/ф «Крим - наш!»
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:25 Новини. Свiт.
19:45 Д/ф «Крим. Курорт 
суворого режиму»
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:20 Мегалот.
3:00 Класики свiтової лiтератури.
3:20 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими»
4:25 Д/ф «Марiя Левитська. 
Театральний роман»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30 М/ф.
9:40,11:00,12:20 «Мiняю жiнку 3»
14:05 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:00 Драма «Хайтарма»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Секретнi матерiали-2016»
21:00 Т/с «Вiдьма»
22:00 «Мiняю жiнку 11»
0:00,4:00 Драма «Орел дев`ятого 
легiону»
1:55,3:00 «Свiт навиворiт 6»
5:40 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
5:25,11:30,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,22:40 Т/с «Одну тебе 
люблю»
14:20 «Судовi справи»
16:15 «Сiмейний суд»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 Т/с «Я повернуся»
0:45 «Подробицi» - «Час»
1:35 Х/ф «Вперед, за скарбами 
гетьмана!»
3:20 Х/ф «Чекаючи вантаж на 
рейдi Фучжоу бiля Пагоди»

ICTV
4:10 Студiя Вашингтон.
4:15 Факти.
4:35 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi. У 
перервi - Миколина погода.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,17:45 Т/с Володимирська,15
11:15,16:40 Т/с «Небо у вогнi»
12:15,13:10 Х/ф «Злива»
12:45,15:45 Факти. День.

14:50 День у великому мiстi.
16:10 Патруль. Самооборона.
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
21:25 Х/ф «Миротворець»
23:40 Х/ф «Каратель»
1:25 Х/ф «Вдруге не посадять»
3:30 Стоп-10.

Новий канал
3:55 Зона ночi.
5:00,18:00 Абзац!
5:50,7:10 Kids` Time.
5:55 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
11:00 Т/с «Щасливi разом»
17:00,19:00 Хто зверху.
23:00 Х/ф «Гаррi Поттер i 
фiлософський камiнь»
1:55 Х/ф «Парфумер»

СТБ
7:00,16:00 «Все буде добре!»
9:00 «Зiркове життя»
9:55 «Битва екстрасенсiв 14»
12:05 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:55,0:30 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
20:00,22:45 «МастерШеф Дiти 5»
23:25 «Один за всiх»

Тонiс
5:55 Х/ф «Принц i жебрак»
7:15,21:20,5:30 DW-новини.
7:30 Океан-ВЕТ.
7:55,15:05,18:35,21:40 «Погода»
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15,21:00 Дивовижний свiт.
13:00 Бiла планета.
14:05,22:05 Довiдник дикої 
природи.
15:40,23:05 Дика природа 
Нiмеччини.
17:45 «Донбас: 
перезавантаження»
18:10,5:05 «Таке спортивне життя. 
Ольга Саладуха»
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Володимир Буковський, ч. 3.
21:45 Глобал-3000.
0:00 «Натхнення»
0:10 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Рандеву»
3:40 «Пiсля опiвночi»
4:40 «Свiтськi хронiки»

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
    2:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:45 Реальна мiстика.
11:45 Т/с «Черговий лiкар» 11i12с
13:40,15:30 Х/ф «Чого хочуть 
чоловiки»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 88с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Забудь i пригадай», 
5 i 6с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Мiсто добра»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Служба порятунку»

Середа • 18  травня

ДИВО ЖИТТЯ

Погода в Бучі

66 ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ6

Анекдоти
Ввели на роботі правило: 
хто матюкнеться, кладе в 
скарбничку 5 грн. Прийшли 
вранці на роботу. Один спів-
робітник мовчав, мовчав, по-
тім поклав 1500 і розповів як 
провів вихідні з тещею. Ми 
переглянулись і склалися по 
500 грн. на коментарі!

***Дитина каже мамі: «Я смічу - 
ти прибираєш, бруднюсь - ти 
переш, проголодаюсь - каш-
ку звариш! Ех, мамо, що б ти 
без мене робила, розлінилась 
би зовсім?!» 

***Жінки можуть навчитися 
всьому - заробляти гроші, 
водити машину, ростити 
дітей, садити дерева ... Для 
цього потрібно лише одне - 
невдало вийти заміж!

БРИГАДА ШВИДКОГО РЕАГУВАННЯ
НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ 

ГАРАНТУЄ:
- дружній колектив, чесність та про-

зорість у службових відносинах;
- рівність у службових обов’язках 

солдатів та офіцерів, поважне та про-
фесійне ставлення командного складу 
до бійців;

- професійне ставлення до захисту 
Батьківщини;

- суворе та безкомпромісне ставлення 
до порушень дисципліни, яка порочить 
честь та гідність українського воїна;

- ГРОШОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІД
 10 ТИСЯЧ ГРИВЕНЬ НА МІСЯЦЬ;

- участь у навчальних програмах, в 
тому числі міжнародних (зокрема ви-

вчення англійської мови для бажаючих);
- щорічну одноразову матеріальну 

допомогу;
- допомогу для оздоровлення при 

вибутті у щорічну відпустку;
- щорічну основну відпустку зі збе-

реженням грошового та матеріаль-
ного забезпечення тривалістю від 30 
до 45 календарних днів залежно від 
вислуги років;

- забезпечення на самого військовос-
лужбовця і 50% місячного грошового 
забезпечення на кожного члена сім’ї;

- медичне обслуговування та оздо-
ровлення;

- можливість отримання службового 
житла;

- соціальне забезпечення під час 
проходження служби, у випадку пора-

нення або загибелі під час виконання 
службових обов’язків згідно з законо-
давством України;

- право на отримання пенсії після за-
вершення календарної служби.

З питань проходження військової 
служби за контрактом звертайтесь:

Київська область смт. Гостомель, 
вул. Проскурівська 1 

Телефони відділу кадрів: 
(098) 614-50-47, (095) 686-28-63, 

(073) 474-68-63
E-mail: 3018kadru@ukr.net
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П’ятниця • 20  травня

Четвер • 19  травня

Неділя •  22  травня

Субота • 21  травня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
   21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,9:10,10:50,18:00,
     22:50,23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:30,0:20 Телемагазин.
6:55,7:15,8:15 Спорт.
7:30,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
9:55 Вiкно до Америки.
10:25 Дорога до Рiо-2016.
11:00 Ре:форма.
11:30 Вiйна i мир.
12:10 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Як це.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:05 Спогади.
15:35 Надвечiр`я. Долi.
16:35,4:25 Свiтло.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:45 Д/ф «Крим. Курорт 
суворого режиму»
20:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 Переселенцi.
23:00 Пiдсумки.
2:00 Фiльм-опера «Запорожець 
за Дунаєм»
3:20 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15,2:20 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30 М/ф.
9:40 «Мiняю жiнку 3»
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 4»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Вiдьма»
22:00,23:30 Право на владу 2016
0:30,2:45 Трилер «Шосте чуття»
4:25 «Шiсть кадрiв»

Iнтер
5:25,11:30,12:25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:
00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,22:40 Т/с «Одну тебе люблю
14:20 «Судовi справи»
16:15 «Сiмейний суд»
18:05,19:05 «Стосується кожного
20:00 «Подробицi»
21:00 Т/с «Я повернуся»
0:45 «Подробицi» - «Час»
1:35 Х/ф «Вавiлон ХХ»
3:25 Х/ф «Прощання з Каїром»

ICTV
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi. У 
перервi - Миколина погода.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,17:45 Т/с Володимирська15
11:15,16:40 Т/с «Небо у вогнi»
12:15,13:10 Х/ф «Полiцейська 
академiя»
12:45,15:45 Факти. День.
14:50 День у великому мiстi.
16:10 Патруль. Самооборона.
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
21:25 Х/ф «Полiцейська академiя 
2. Їхнє перше завдання»
23:15 Х/ф «Миротворець»
1:10 Х/ф «Каратель»
3:25 Стоп-10.

Новий канал
4:25 Служба розшуку дiтей.
4:30 Зона ночi.
5:05,18:00 Абзац!
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
11:00 Т/с «Не родись вродлива»
19:00,20:30 Суперiнтуїцiя.
23:00 Х/ф «Гаррi Поттер i в`язень 
Азкабана»
1:25 Х/ф «Хлопчик на трьох»

СТБ
6:35,16:00 «Все буде добре!»
8:35 «Кохана, ми вбиваємо дiтей
11:40 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»
0:10 «Один за всiх»
1:15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Руслан i Людмила»
6:45 Глобал-3000.
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 Культура Жовтої рiки.
8:00,15:15,18:45,21:30 «Погода»
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15,21:00 Дивовижний свiт.
13:00 «Донбас: 
перезавантаження»
13:45 Довiдник дикої природи.
14:50 Teen-клуб.
15:40 Дика природа Нiмеччини.
17:45 Чудеса природи.
18:10,4:50 «Таке спортивне 
життя. Олексiй Балабол»
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Катерина Гусєва, ч. 1.
21:40 Вiдлуння.
22:15 Дика Австралiя.
23:15 Левиний рик.
0:10 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Рандеву»
3:40 «Пiсля опiвночi»
4:40 «Кумири»
5:15 «Джаз-коло»

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
   2:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:45 Реальна мiстика.
11:45 Т/с «Черговий лiкар», 13 
i 14с
13:40,15:20 Х/ф «Клушi»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся» 89с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Забудь i пригадай», 
7-9с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Прогулянки мiстом»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
23:20 «Київськi iсторiї»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
      21:00,1:30,5:10 Новини.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,9:10,18:00,
     22:55,23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:30,0:20 Телемагазин.
6:50,7:15,8:15 Спорт.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспорт.ua.
8:40,23:25 Золотий гусак.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55,4:25 Про головне.
9:55 Чоловiчий клуб. Спорт.
11:00,20:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
11:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
12:00 Вересень.
12:25 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Хочу бути.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:05 Театральнi сезони.
15:35 Вiра. Надiя. Любов.
16:35 Гра долi.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:45 Д/ф «Крим. Курорт 
суворого режиму»
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Люструвати не можна 
залишити.
22:10 Перша студiя.
23:00 Пiдсумки.
1:45 Музичне турне.
2:50 Книга.ua.
3:20 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,1
9:30 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,9:10 Снiданок 
з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30 М/ф.
9:40,10:55,12:20 «Мiняю жiнку 4»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:20 «Сватики»
22:00 «Свiтське життя»
23:00 «Вечiрнiй Київ»
0:55 Т/с «Торговий центр»

Iнтер
5:25,11:25,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»

7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:
00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20 Т/с «Одну тебе люблю»
14:20 «Судовi справи»
16:15 «Сiмейний суд»
18:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 «Чорне дзеркало»
23:30 Х/ф «Осiнь у Нью-Йорку»
1:35 Х/ф «Чекаючи вантаж на 
рейдi Фучжоу бiля Пагоди»
3:50 Х/ф «Москаль-чародiй»

ICTV
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi. У 
перервi - Миколина погода.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,17:45 Т/с «Володимирська, 
15»
11:10,16:45 Т/с «Небо у вогнi»
12:20,13:10 Х/ф «Полiцейська 
академiя 2. Їхнє перше завдання»
12:45,15:45 Факти. День.
14:50 День у великому мiстi.
16:10 Патруль. Самооборона.
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25 Дизель-шоу.
23:20 Х/ф «Легiонер»
1:20 Х/ф «Позаправничi 
дослiдження»
3:35 Стоп-10.

Новий канал
3:15 Служба розшуку дiтей.
3:20 Зона ночi.
4:45,18:00 Абзац!
5:35,6:55 Kids` Time.
5:40 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:00 Т/с «Друзi»
8:15,11:00 Серця трьох 3.
10:00,22:00 Київ удень i вночi.
18:50 Аферисти в мережах.
20:00 Х/ф «Iндiана Джонс: У 
пошуках втраченого ковчега»
23:00 Суперiнтуїцiя.
0:45 Проект Любов.
1:45 Т/с «Татусевi дочки»

СТБ
6:10 «Зiркове життя»
8:00 Х/ф «З привiтом, 
Козаностра»
9:50 Х/ф «Швидка допомога»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30,23:15 Т/с «Коли ми вдома»
19:55,22:45 «Холостяк 6»

1:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Новий Гулiвер»
7:05,21:20,5:45 DW-новини.
7:25 Вiдлуння.
7:55 «Будьте здоровi!»
9:50,15:05,18:45,21:30 «Погода»
9:55,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:20,21:00 Дивовижний свiт.
13:05,17:45 Чудеса природи.
14:00,22:05 Дика Австралiя.
15:40,23:10 Левиний рик.
18:10,5:15 «Таке спортивне 
життя. Вiкторiя Терещук»
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Катерина Гусєва, ч. 2.
21:40 Океан-ВЕТ.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:20 Т/с «Рандеву»
3:50 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
4:50 «Свiтськi хронiки»

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
      2:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:20 Зоряний шлях.
10:45 Реальна мiстика.
11:45 Т/с «Черговий лiкар», 15 
i 16с
13:40,15:25 Х/ф «Смокiнг по-
рязанськи»
16:00 Х/ф «Готель для 
Попелюшки»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся» 90с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Забудь i пригадай», 
10 i 11с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Забудь i пригадай»
0:20 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00 «Столичнi 
телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,1:00 «Громадська 
приймальня»
16:00,5:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:35,4:10 «У центрi 
уваги»
19:20,2:35 «Столиця»
20:30 «Шустер. Live»
0:30 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
0:35 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 У просторi буття.
6:35,7:00,8:00,22:40,23:15,
    0:05 Погода.
6:40,0:20 Телемагазин.
7:10 АгроЕра. Пiдсумки.
7:25 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:40 Золотий гусак.
9:15 Як це?
9:50 Пiсенний конкурс 
Євробачення 2016. Фiнал.
13:55 Х/ф «П`ять днiв у Римi»
16:20 Х/ф.
18:30 Чоловiчий клуб. Спорт.
19:40 Дорога до Рiо-2016.
20:30 На пам`ять.
21:00,5:30 Новини.
21:30 Концерт Онуки.
22:20 Переселенцi.
22:35 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:20 День Янгола.
1:20 Музичне турне.
2:25 Д/ф «Я за все вдячний долi. 
Олексiй Богданович»
3:10 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими»

Канал «1+1»
6:00,19:30 «ТСН»
7:00 «Свiтське життя»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
10:00 Т/с «Вiдьма»
13:25 «Голос країни 6»
16:45 «Вечiрнiй квартал»
18:30 «Розсмiши комiка 7»
20:15 «Українськi сенсацiї»
21:15 «Вечiрнiй квартал 2016»
23:15 Драма «Врятувати мiстера 
Бенкса»
1:30 Т/с «Торговий центр»

Iнтер
5:40 «Чекай на мене»
7:50 «Подробицi» - «Час»
8:35 Х/ф «Чарiвний голос 
Джельсомiно»
11:40 Т/с «Я повернуся»
17:50 Т/с «Мама буде проти», 
1 i 2с
20:00 «Подробицi»
20:30 Т/с «Мама буде проти», 3 i 4с
22:40 Х/ф «Бiдна Liz» (16+).
0:30 Х/ф «Усе можливо»
2:30 Х/ф «Москаль-чародiй»
3:50 Х/ф «Веселi Жабокричi»

ICTV
5:05 М/с «Муча Луча»
5:45 Факти.
6:05 М/с «Скубi-Ду»
7:00 Х/ф «Легiонер»
9:00 Lабiринт. Мiстика поруч.
10:55 Секретний фронт.
11:55 Антизомбi.

12:45 Факти. День.
13:10 Громадянська оборона.
14:10 Iнсайдер.
15:10 Х/ф «Ейс Вентура. Детектив 
з розшуку домашнiх тварин»
16:55 Х/ф «Ейс Вентура. Поклик 
природи»
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:10 Х/ф «Джi ай Джо. Атака 
кобри»
22:30 Х/ф «Паркер»
0:45 Х/ф «Будинок проклятих»
2:55 Х/ф «Позаправничi 
дослiдження»
5:00 Стоп-10.

Новий канал
3:10 Служба розшуку дiтей.
3:15 Зона ночi.
4:40,6:50 Kids` Time.
4:45 М/с «Дак Доджерс»
5:05,1:00 Х/ф «Сiмейка Аддамс: 
Возз`єднання»
6:55 Дешево i сердито.
8:10 Ревiзор.
11:20 Пристрастi за ревiзором.
14:00 Вiд пацанки до панянки.
16:00 Х/ф «Iндiана Джонс i Храм 
долi»
18:20 Х/ф «Iндiана Джонс i 
останнiй хрестовий похiд»
21:00 Х/ф «Iндiана Джонс i 
Королiвство кришталевого 
черепа»
23:20 Х/ф «Синевiр»

СТБ
5:45 «ВусоЛапоХвiст»
9:00 «Все буде смачно!»
9:55,21:20,22:55 Т/с «Коли ми 
вдома»
13:25 «Холостяк 6»
16:05 «МастерШеф Дiти 5»
19:00 «Україна має талант! Дiти»
22:25 «Україна має талант! Дiти» 
Пiдсумки голосування.
0:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
6:00 Китайський танець лева.
6:05 «Кумири»
6:30 Х/ф «Репетицiя оркестру»
7:50 DW-новини.
8:00,11:40,19:20 «Погода»
9:55,20:00 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
11:05 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:55 Х/ф «Втручання мами»
14:10 Чудеса природи.
15:40 Океан-ВЕТ.
16:25 Концерт Тетяни Пiскарьової 

«Таня, Танечка, Танюша»
18:20 Конкурс краси серед 
блондинок «Miss Blonde Ukraine»
19:25 Дивовижний свiт.
21:10 Левиний рик.
22:00 Х/ф «Голод»
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:10 Т/с «Рандеву»
2:45 Х/ф «Зимова сплячка»

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:40 Подiї.
7:10 Зоряний шлях.
8:10,2:20 Т/с «Черговий лiкар»
10:00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11:00 Т/с «Забудь i пригадай»1-4с
15:20 Т/с «Забудь i пригадай»5i6с
16:55 Футбол. Фiнал Кубка 
України.
20:00 Т/с «Жiнки в любовi»
23:50 Х/ф «Чого хочуть чоловiки»

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Приречений на любов»
13:05,16:00,5:00 «Мультляндiя»
14:40 «Твiй дiм»
14:50 «Паспортний стiл»
15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,
1:25,3:10 «Столичнi телевiзiйнi 
новини»
15:10,16:20,17:10,
     23:50 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:00,8:05,9:10,16:40,
    20:45,21:30,23:15,0:05 Погода.
6:40,0:20 Телемагазин.
7:10 Крок до зiрок.
7:50 Свiт on-line.
8:15 Смакота.
8:35 Авто перевiрено.
9:00 Путiвник прочанина.
9:20 Д/ф.
10:25 Гра долi.
10:55 Мистецькi iсторiї.
11:10 Спогади.
11:45 Х/ф «Сон»
13:40 Театральнi сезони.
14:15 Фольк-music.
15:20 Д/ф «I я таки жив!..»
16:50 Дорога до Рiо-2016.
17:15 Чоловiчий клуб.
17:55 Т/с «Мафiоза»
21:00,5:30 Новини.
21:40 Перша шпальта.
22:15 Книга.ua.
22:40 Iсторiя музики з Бобом 
Россом.
23:00 Паспортний сервiс.
23:20 День Янгола.
1:20 Музичне турне.
2:20 Телевистава «Чорна 
Пантера та Бiлий Ведмiдь»
3:40 Х/ф «Тарас Шевченко»

Канал «1+1»
6:15 «Однокласники»
7:05 «Українськi сенсацiї»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
9:00 «Лото-Забава»
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь»
10:05 «ТСН»
11:00,12:10,13:25 «Свiт 
навиворiт 6»
14:35 «На ножах 2»
15:50 Комедiя «Кухар на 
колесах»
17:55 «Сватики»
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос країни 6»
0:00 «Свiтське життя»
1:00 Драма «Спiвачка Жозефiна i 
мишачий народ»
3:10 «Вечiрнiй Київ»

Iнтер
5:10 Х/ф «Чарiвний голос 
Джельсомiно»
7:40 «Подробицi» - «Час»
8:10 «Вдалий проект»
9:00 «Готуємо разом»
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож»
11:00 «Орел i решка. Шопiнг»
12:00 «Орел i решка. Ювiлейний 
сезон»
13:00 Т/с «Мама буде проти», 
1-4с
17:00 Т/с «Тiльки не вiдпускай 
мене», 1-3с (16+).

20:00 «Подробицi»
21:30 Т/с «Тiльки не вiдпускай 
мене», 4с
22:30 Д/ф «Леонiд Каневський. 
Пригоди сищика»
23:30 Х/ф «Егоїст» (16+).
1:15 Х/ф «Прощання з Каїром»

ICTV
5:50 М/с «Муча Луча»
6:10 Факти.
6:50 М/с «Скубi-Ду»
7:50 Х/ф «Жага золота»
9:35 Зiрка YouTube.
10:45 Дивитись усiм!
11:40 Без гальм.
12:20 М i Ж.
12:45 Факти. День.
13:00 Х/ф «Ейс Вентура. 
Детектив з розшуку домашнiх 
тварин»
14:45 Х/ф «Ейс Вентура. Поклик 
природи»
16:30 Х/ф «Джi ай Джо. Атака 
кобри»
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:25 Х/ф «Джi ай Джо. Атака 
кобри 2»
22:40 Х/ф «Захисник»
0:30 Х/ф «Холодне свiтло дня»
2:25 Х/ф «Будинок проклятих»
4:20 Стоп-10.

Новий канал
2:50 Зона ночi.
4:40,2:00 Т/с «Татусевi дочки»
5:50,8:05 Kids` Time.
5:55 М/с «Дракони: Вершники 
Йолопа»
8:10 Х/ф «Iндiана Джонс: У 
пошуках втраченого ковчега»
10:40 Х/ф «Iндiана Джонс i Храм 
долi»
13:00 Х/ф «Iндiана Джонс i 
останнiй хрестовий похiд»
15:40 Х/ф «Iндiана Джонс i 
Королiвство кришталевого 
черепа»
18:00 Х/ф «Гаррi Поттер i кубок 
вогню»
21:00 Х/ф «Гаррi Поттер i 
напiвкровний Принц»
0:00 Х/ф «Перевертень»

СТБ
6:00 «ВусоЛапоХвiст»
7:00 «Все буде добре!»
9:00 «Все буде смачно!»
10:50 «Караоке на Майданi»
11:50 «Україна має талант! Дiти»
15:00,22:50 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»
17:00,0:15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
19:00 «Битва екстрасенсiв»
20:40 «Один за всiх»
21:55 «Детектор брехнi 9»

Тонiс
6:15 Х/ф «Втручання мами»
7:45 «Натхнення»
7:55,13:20,14:55,19:55 «Погода»
9:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
11:00 «Будьте здоровi!»
11:25 Х/ф «Репетицiя оркестру»
13:25,19:20 Чудеса природи.
14:00 Teen-клуб.
15:00 Дика Австралiя.
16:15 Земля ведмедiв.
17:10 Концерт Iрини Федишин 
«Лише у нас на Українi»
20:00 «Цивiлiзацiя Incognita»
20:15 «Кумири»
20:35 «Свiтськi хронiки»
21:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
21:25 Євромакс.
22:00 Х/ф «Зимова сплячка»
1:55 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
3:00 Т/с «Фантазiя»
4:30 Х/ф «Голод»

Канал «Україна»
7:00 Подiї.
7:50 Т/с «Жiнки в любовi»
11:40 Т/с «Забудь i пригадай»
16:40,20:00 Т/с «Заради тебе»
19:00,5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
21:20 Х/ф «Клушi»
23:20 Х/ф «Смокiнг по-
рязанськи»
1:10 Т/с «Не зарiкайся», 86-90 с
5:00 Зоряний шлях.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Українська мрiя М. 
Поплавського»
13:30 «Київськi iсторiї»
14:05 «Служба порятунку»
14:35 «Гаряча лiнiя «102»
15:00,0:00 «У центрi уваги»
18:50,23:30 «Прогулянки 
мiстом»
19:20,21:30,2:30 «Столиця»
21:00,23:00,2:00 «СТН-
тижневик»
22:35,1:40 «СТН-спорт-
тижневик»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
4:00 «Мультляндiя»

Анекдоти
По вулиці йде мужик з руш-
ницею і зустрічає знайомого. 
Той його запитує:
- Куди ти йдеш?
- До тещі на день народжен-
ня. Дарунок їй купив: сереж-
ки.
- А рушниця навіщо?
- Дірочки у вухах зробити.

***Першокласник читає склади:
- БА, БУ, БИ …
Батько з кімнати:
- А чи не за рано?

***“Морква або життя?” – кри-
чав заєць, погрожуючи сніго-
викові феном.
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Анекдоти
- Запам’ятай, синку, розумна 
людина завжди у всьому сум-
нівається. Тільки дурень може 
бути повністю впевненим у 
чомусь.
- Ти впевнений в цьому, тато?
- Абсолютно.

***
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Геніальний хірург і вчений Микола Амо-
сов кілька разів буквально тікав від старо-
сті. При появі проблем з хребтом і сугло-
бами, він починав посилено бігати і займа-
тися, розуміючи, що тільки він сам може 
собі допомогти.

Пропонуємо Вам 10 вправ, які великий лі-
кар вважав за необхідне для здоров’я хреб-
та і суглобів. Однак Микола Амосов засте-
рігав, що тренування потрібно починати 
поступово: з 10 рухів, додаючи щотижня по 
кілька разів.

1. Лежачи в ліжку на спині, тримаючись за 
спинку ліжка, підніміть ноги і опустіть їх за 
голову так, щоб коліна притиснути до лоба.  

2. Встаньте пря-
мо, потім нахи-
літься і постарай-
теся торкнутися 
підлоги пальцями 
або навіть долоня-
ми . Коли ви нахи-
ляєтеся, підборіддя 
опускається, а коли 
піднімаєтеся, голо-
ва відхиляється на-
зад. Застереження : 
повільно видихай-
те при русі вниз і 
вдихайте животом 

при русі вгору . Потрібно як би відштовху-
вати стегна животом. Якщо ви робите цей 
рух правильно, внутрішньочеревний тиск 
при підйомі корпусу на вдиху випрямляє 
хребет подібно гідравлічному домкрату - з 
мінімальною напругою спини .

3. Виконання 
кругових обер-
тань руками з 
максимальною 
амплітудою. По-
верніть голову 
вліво і вправо 
синхронно з ру-
хом руки і пле-
ча, щоб досягти 
більшого ефекту 
за менший час.

4. Нахили в 
сторони. Доло-

ні ковзають по тулу-
бу і ногам. Коли одна 
долоня доходить до 
коліна або опускаєть-
ся нижче, інша під-
німається до пахви. 
Синхронно з рухами 
нахиляйте голову то 
в один бік , то в ін-
ший бік.

Не скручуйте 
корпус, рухайтеся 
лише в одній пло-
щині.

5. Підніміть лі-
коть і потягніть за 
плече кистю, нама-
гаючись торкнути-
ся протилежної ло-
патки . Одночас-
но опустіть підбо-
ріддя .

6. Поверніть ту-
луб за годинни-
ковою і проти го-
динникової стріл-

ки з максимальною амп-
літудою . Тримайте прямі 
руки перед собою, долоні 
повинні бути направле-
ні вперед, пальці зімкну-
ті . Руки рухаються син-
хронно з тулубом і підси-
люють його рух . Голова 
також обертається син-
хронно з тулубом . Слід-
куйте , щоб не було ривка 
в кінці повороту, інакше 
постраждає хребет.

7.  Встаньте прямо. По 
черзі піднімайте коліна до 
живота. Піднімайте їх так 
високо, як зможете. 

 8. Віджимайтеся від під-
логи, або спираючись ру-
ками на якийсь предмет 

меблів . Напружте сідниці,  так виконувати 
вправу важче, і це захищає вашу спину від 
провисання і травми .

9. «Римське 
прогинання ». 
Сядьте на міц-
ний табурет, за-
чепіться ногами 
знизу за кушет-
ку і опустіться 
назад . Опускай-
теся на стільки 
низько, наскіль-
ки дозволяють 
ваші фізичні 
дані. Підніміть-
ся і пригніться 
до ніг, наскільки 
це для вас мож-
ливо .

10. Присідання, утримуючись за спинку 
стільця

ДОМАШНІЙ ТРЕНЕРЗарядка Миколи 
Амосова для
суглобів та хребта

15 травня - Не рекомендується садити та 
пересаджувати овочеві культури, фрукто-
ві дерева, проводити посадки на насіння. 
Добре приживуться декоративні рослини, 
не призначені для плодоношення, зокрема 
жимолость, шипшина. З квітів рекоменду-
ється садити такі, що в’ються. Покіс спо-
вільнить зростання трав.

16 травня - Сприятливий день для висад-
ки у відкритий ґрунт розсади помідорів, 
перцю, баклажанів, огірків. Також поло-
ження місяця сприяє вдалій посадці сад-
жанців фруктових та декоративних дерев 
та кущів, посіву однорічних квітів.

17 травня
Рекомендується посадка квітів, заклад-

ка бульбових і насіння на зберігання. Та-
кож рекомендується посадка кісточкових 
фруктових дерев. Ефективні полив і сіно-
кіс. Сприятливий день  для зрізання квітів, 
створення газонних орнаментів, догляду за 
кімнатними рослинами.

18 травня - Сприятливий день для по-
сіву рослин, призначених для отримання 
свіжої зелені, висадки у відкритий ґрунт 
розсади томатів, перцю, баклажанів, огір-
ків, посадки декоративних кущів та роз. 

Також можна посіяти у відкритий ґрунт 
насіння помідорів та огірків.

19 - 20 травня  
Рекомендується посадка більшості ово-

чевих культур: капусти, помідорів, огірків, 
перцю, гарбуза. Не рекомендується роз-
множувати рослини корінням, збирати 
трави і садити дерева. Ефективними бу-
дуть підрізування дерев і ягідних кущів, 
щеплення, внесення добрив, полив, зни-
щення шкідників, розпушування ґрунту.

21 травня
Сприятливий день для посіву та посадки 

салатних та пряних культур, підживлення 
та полив. Рекомендується посів та висадка 
розсади томатів, перцю, огірків у відкритий 
ґрунт. Скошений газон сьогодні сповіль-
нить свій ріст.

САДІВНИКАМ І ГОРОДНИКАМ

Посівний календар

НАРОДНИЙ ЛІКАР

Поганий настрій, апатія, байду-
жість і швидка стомлюваність - так 
депресія поступово оволодіває 
розумом і тілом. І щоб не залишити 
їй ні єдиного шансу, варто терміно-
во вдатися до простого, але дуже 
ефективному і приємному лікуван-
ню - кольоротерапії.
Кольоротерапія,  або лікування кольо-

ром, відмінно справляється з психічними 
розладами, які швидко призводять до ті-

лесних недуг. Не дарма кажуть, що всі хво-
роби мають духовне начало. Але колір не 
просто сприймається очима і через мозок 
поширюється по органах. Кожен колір має 
свою вібрацію, здатну відновлювати як 
емоційний, так і фізичний стан людини. 
А треба для цього всього лише внести по-
трібний колір в інтер’єр квартири, повсяк-
денний гардероб, а також починати кожен 
день з ковтка води, зарядженої кольором.

Як зарядити кольром воду?
З кольорового паперу готують круглі під-

стаканники всіх кольорів веселки. Вибира-
ють бажаний і ставлять на нього склянку з 
чистою водою. Оскільки вода здатна сприй-
мати всю інформацію, то вже через 10 хви-
лин вона заряджається енергією кольору. А 
щоб зрозуміти, який саме колір буде до міс-
ця, варто дізнатися властивості кожного.

Що можуть кольори?
Зелений - освіжає, заспокоює і розсла-

бляє від напруги, порушення через не-
приємні суперечок або сварок. Крім того, 
він відмінно впливає на органи дихан-
ня, нервову, гормональну і ферментатив-
ну системи.

Рожевий застосовуйте, щоб остаточно 
забути негативні моменти. 

Блакитний - для запобігання і пом’як-
шення конфліктних ситуацій. Він здатний 
стабілізувати нервову систему. У плані фі-
зичного здоров’я він корисний для гортані, 
очей, носа і вух, а також нервів і придатків.

Лимонний - нейтралізує неприємні спо-
гади про минулі невдачі. Цей же колір до-
помагає пережити втрату близької людини. 

Жовтий - стимулює духовну діяльність і 
сприяє виникненню геніальних ідей. У пла-
ні фізичного здоров’я він впливає на нерво-
ву і лімфатичну системи, печінку і жовчний 
міхур, шлунок і тонкий кишечник.

Бірюзовий – незамінний, щоб зняти на-
пругу від комп’ютера. На робочому столі 
корисно мати підстаканник для води з бі-
рюзового кольору. Цей же колір прийде на 
допомогу при підготовці до доповіді або 
написання статті.

Червоний -  має сильну енергетику, роз-
ганяє кров і покращує всі обмінні проце-
си в організмі.

Фіолетовий - якщо психіка пірвана. Він 
чудово стимулює обидві півкулі мозку і 
допомагає знайти вихід з будь-якого ста-
новища. Цей же колір рятує від безсоння, 
мігрені і депресії.

Помаранчовий -  привнесе в життя щось 
нове.  Енергія цього кольору підвищує жит-
тєвий тонус. Для бадьорості душі і лікуван-
ня депресії - це найефективніший колір.

Кольоротерапія корисна і для робо-
ти, і для дому. Правильний вибір кольо-
ру на роботі створює концентрацію ува-
ги, а вдома розслабляє після напруженого 
дня. Лікування кольором можна проводи-
ти кілька разів на день і різними способа-
ми: водою, медитацією (перед аркушем ко-
льорового паперу), звичайним споглядан-
ням кольорового предмета.

ПОМІЧ ЗВІДУСІЛЬ

Кольоротерапія: як подарувати 
бадьорість душі і тілу?

Щороку багато людей, ламаючи гілки 
бузку, й не підозрюють, що бузковий цвіт 
- це не лише краса, дивовижний аромат, 
а ще й чудові ліки. Щороку багато людей, 
ламаючи гілки бузку, й не підозрюють, що 
бузковий цвіт - це не лише краса, диво-
вижний аромат, а ще й чудові ліки. 

Зокрема, квіти бузку володіють потогін-
ними, протималярійними й знеболюваль-
ними властивостями. Їх успішно застосо-
вують у разі каменів у нирках. Настій  кві-
ток помічний у разі бронхіту й ниркових 
захворювань, настоянка - за болю в суг-
лобах, ревматизму тощо. Чай з висушеної 
сировини п’ють у разі епілепсії.

Найліпше для приготування ліків підхо-
дить блідо-бузковий цвіт чи більш темний, 
але не махровий. Збирати суцвіття потріб-
но разом з гілками в період бутонізації, 
сушити в тіні, під наметом чи на горищі, 
зв’язавши їх у пучки.

- У разі варикозного розширення вен у 
скляну банку накласти цвіту бузку й зали-
ти горілкою. Настоювати протягом місяця. 
Потім перецідити. Застосовувати для ком-
пресів чи примочок на ніч, але не розтирати.

- Для розчинення оксалатних, уратних 
каменів у нирках народна медицина реко-
мендує 1 ст. л. квіток залити 1 склянкою 
окропу, настояти протягом години,  пере-
цідити й приймати 4 рази на день по 1 ст. 
л. два тижні підряд.

- У разі хворих суглобів помічна така 
мазь: 2 ст. л. квіток ретельно розтерти з 
2 ст. л. вершкового масла. Натирати нею 
уражені суглоби.

При цьому також слід приймати всереди-
ну 4 рази на день по 1 ст. л. настою  квіток 
бузку (рецепт приготування див. вище).

- Для лікування подагри рекомендується 
користуватися настоянкою квіток бузку: 
2 ст. л. сухої сировини залити 1 склянкою 
спирту чи горілки. Настоювати протягом 
тижня в темному місці, періодично стру-
шуючи. Потім перецідити. Приймати по 
20-30 крапель тричі на день перед їдою.

- У разі ран, саден, порізів, гнійних запа-
лень на шкірі ефективним вважають такий 
засіб: однолітрову банку засипати суцвіт-
тями білого бузку й залити горілкою чи 
спиртом. Настоювати 2 тижні, періодично 
збовтуючи. Змащувати нерозведеною на-
стоянкою уражені місця.

Дуже добре застосовувати цю настоянку 
і як лосьйон для обличчя. Для цього слід 
розвести її у співвідношенні 1:10, найліп-
ше  талою водою. Протирати шкіру, об-
личчя та інші запалені ділянки. Зберігати  
настоянрку слід у холодильнику.

- Ревматичний біль допоможе зняти на-
стоянка бузку, приготована за таким ре-
цептом: 1 склянку квіток бузку звичайного 
залити 0,5 л горілки, настоювати 2 тижні. 
Використовувати для примочок на уражені 
ревматизмом ділянки. Пов’язку слід зміню-
вати 4-5 разів на день. Цей засіб добре за-
стосовувати й у разі люмбаго (прострілу).

- Для поліпшення  гостроти зору завари-
ти свіжі квітки бузку звичайного як чай. 
Почекати, доки трохи охолоне, потім за-
нурити в ще теплий настій ватні пластини 
й прикласти на 5 хв до очей. Повторювати 
процедуру щовечора.

- У разі імпотенції 2 ст. л. свіжих (чи 1 ст. л. 
сухих) квітів бузку залити 2 склянками ок-
ропу, настояти 30 хв. Перецідити. Пити по 
третині склянки тричі на день після їди. Го-
тувати настій слід не більш як на 2 дні. Збе-
рігати в холодильнику. Перед вживанням до 
засобу потрібно доливати трохи окропу.

- За епілепсії 1 ч. л. квіток бузку залити 1 
склянкою окропу, настояти 15-20 хв, пити 
по 0,5 склянки 2-3 рази на день.

Увага! Бузок не рекомендується для ви-
користання в разі аменореї - тривалій за-
тримці менструації, хронічній нирковій 
недостатності, гломерулонефриту, атоніч-
них закрепах. Слід пам’ятати, що квіти 
бузку у великій кількості отруйні. Крім 
того, ймовірні й алергійні реакції. Найліп-
ше - перед застосування бузкової терапії 
порадитися з лікарем.

БУЗКОВИЙ ЦВІТ – 
ЛІКИ ДЛЯ ДУШІ ТА 
ДЛЯ ТІЛА
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Сімейні реліквії

Нещодавно, під час зустрічі з 
матір’ю загиблого Героя АТО 
Дмитра Нужного виявилася 
цікава біографічна обстави-
на – Дмитро, виявляється, 
був онуком Івана Митро-
фановича Нужного, голови 
Ірпінського виконкому 
(селищного, а з 1956 року – 
міського), кавалера високих 
військових нагород.
В родині Нужних в Бучі донині 

зберігся саморобний блокнот Івана 
Нужного. Такі книжечки, прошиті  
суровою ниткою, тоді мали всі пар-
тизанські командири, навіть Сидір 
Ковпак. Це були своєрідні особисті 
щоденники. Командир партизан-
ського загону Іван Нужний про-
йшов зі своїм блокнотом лісови-
ми стежинами Тернопільщини та 
у вільні хвилини занотовував туди 
власні поетичні рядки. 

Валентина Максимівна, матір 
Дмитра, дала згоду на публікацію 
цих віршів, через читання яких 
формувався характер її сина. Він 
дуже цінував і беріг цю самороб-
ну книжечку. Пані Валентина та-
кож поділилася деякими сімейни-
ми спогадами про свого свекра. 

Безстрашні воїни мають 
козацьке коріння і гарт

– Предки Івана Митрофанови-
ча походять з давнього козацько-
го роду з Чернігівщини. Коли по-
чалася війна, Іван Нужний, який 
тоді жив у Микільській Борщагів-
ці, пішки лісами вирушив з Києва 
на пошуки партизанів. В терно-
пільських лісах став командиром 
партизанського загону, який вхо-
див до складу з’єднання Ковпака. 

– Коли німці влаштовували 
облави, то партизани мусили пе-
реховуватися. Фашисти спійма-
них партизанів спалювали жив-
цем. Вдень бійці сиділи в болотах 
і по багато годин змушені були 
стояти по пояс у крижаній зимо-

вій воді. А вночі грілися біля ба-
гаття, а тоді лягали спати по п’я-
теро в яму, наче в могилу, тули-
лися один до одного і так гріли-
ся. З того часу мав хворі ноги. 
Він бачив багато горя, і, напевно, 
тому не дуже любив розповідати 
про війну. 

– Були й кумедні випадки. Од-
ного разу партизани стояли в лісі 
біля села, яке зайняли німці. А 
кінь з якоїсь причини зірвався і 
нумо гасати по селу. Вигляд коня, 

що бігав по селу, налякав німців, і 
вони втекли, бо були дуже наля-
кані партизанами. 

– В партизанському загоні Іван 
Нужний зустрів свою долю. Та-
їсія Федорівна Гаркуша, тоді ще 
зовсім молоденька, була підпіль-
ною зв’язковою, носила хліб, 
який пекли вдома, та запис-
ки, які клала в секретні дупла. 
Вона, подібно Івану, походила з 
козацького роду, з Черкащини. 
Була дуже гарна і красиво співа-
ла. Вже у похилому віці бабуся 
Тася гаряче вітала проголошен-
ня державності України і особи-
сто підтримувала акцію голоду-
вання студентів під час «Револю-
ції на асфальті». Пережила свого 
чоловіка на 20 років.

Ковпаківці були разом і на 
мирному фронті розбудови 

– Після війни Іван Митрофа-
нович Нужний кілька років за-
лишався на Тернопільщині, де 
працював народним суддею. Все 
життя він в деталях пам’ятав всі 
справи, які доводилося там роз-
глядати, і навіть до похилого віку 

допомагав встановлювати спра-
ведливість в області. З 1949 року 
працював головою виконкому 
селища, а з 1956 року міста Ір-
пінь. Його старанням в Ірпені 
була споруджена школа та лікар-
ня, він сприяв поселенню ромів. 
З дитинства запам’яталися його 
виступи з трибуни на свята – він 
завжди вдягав бойові ордени, 
обов’язково вишивану сорочку і 
говорив українською. Вони з дру-
жиною були патріотами України.

– Сидір Артемович Ковпак не-
одноразово приїжджав на своїй 
«Чайці» в Ірпінь - будинок голо-
ви Ірпінського виконкому. Коман-
дир з’єднання пам’ятав всіх своїх 
командирів загонів і любив їх про-
відувати, та Івана Нужного любив 
особливо сильно ще з часів спіль-
ної боротьби. На згадку про їхню 
дружбу один партизанський ху-
дожник у польових умовах нама-
лював картину, де зобразив обох 
бойових побратимів верхи на ко-
нях – Сидір Артемович у чорній 
бурці і шапці, а Іван Митрофано-
вич  у білій. Ця картина зберіга-
ється в родині Нужних в Ірпені.

Микола ДЕМ’ЯНОВ

Командир-ковпаківець Іван Нужний

Чому мокро без дощу
Привокзальна площа міста Буча, на якій завжди 

людно й жвавий рух транспортних засобів, і досі 
залишається одним із проблемних місць. Дороги не 
витримують навантаження, часто з’являються вибо-
їни, які періодично потребують «ямкового ремон-
ту». Не впорядковано кільцеву розв’язку біля вок-
залу й занедбаний благоустрій даної території. На 
узбіччі доріг зливні колодязі вщент забиті сміттям й  
піском, через що автомобілі, що рухаються там після 
дощу, здається, не їдуть, а пропливають. 

До редакції газети звернувся бучанець, який 
проїжджаючи повз привокзальну площу, помітив  
роз’їжджену колесами багнюку в той час, коли дощу 
не було.  Насправді опадів у місті не було уже про-
тягом трьох днів. А калюжа, як стояла, так і стоїть 
мовчазним нагадуванням про проблему. 

«Це вже залишки… Коли йшов дощ, то тут таке 
творилося! Через люк виливалася на всі сторони 
вода, навіть плитку повиштовхувало. А ця калюж-
ка зараз прикриває зливну решітку, - розповідають 
таксисти, які поруч припарковують свої автомобілі, 
- зливна система вже давно не працює. Взимку, коли 
танув сніг, була подібна ситуація. Потрібно зняти 
решітки і почистити зливні ями». 

Самі ж чоловіки служби таксі не наважуються 

вирішити проблему. Вже якось звикли, терплять 
незручності і чекають, коли їх хтось усуне. А поруч 
знаходиться автобусна зупинка, банк, піцерія, - та-
кож нікому немає діла. Лише пан Ігор не витримав й 
поділився наболілим з нами, а також завітав у відділ 
благоустрою, де його звернення взяли на замітку.

Сподіваємося, що найближчим часом проблему ви-
рішать. А мешканці міста не стоятимуть осторонь, а 
будуть активними і дієвими у напрямку комфорту й 
естетики в місті, якому живуть або працюють.

Вікторія ШАТИЛО

Австралійці чекають 
на українську «Мрію» 

ДОВІДКА
На території України діяла ве-

личезна партизанська армія – 55 
з’єднань, майже 2 тисячі загонів 
та самостійних диверсійно-роз-
відувальних формувань, в яких 
воювало понад 500 тисяч парти-
занів. 95 з них нагороджені зван-
нями Героя Радянського Союзу, а 
183 тисячі – орденами та меда-
лями. За підрахунками істориків, 
у роки 2-ої світової війні війни 
партизани України знищили 500 
тисяч німецьких окупантів, 407 
гарнізонів, комендатур, поліцей-
ських установ, 5 тисяч ешелонів, 
1,5 тисячі танків, 200 літаків, 
600 мостів тощо.

Батько Івана Нужного на Царськосельському вокзалі 
(Петербург) 1916 року.

Іван Нужний
в партизанському загоні

10 травня 2016 р. найбільший в 
світі транспортний літак Ан−225 
«Мрія»    авіакомпанії «Авіалінії 
Антонова» перелетів з аеродрому 
«Київ−Антонов», що розташова-
ний у Гостомелі,  до Праги, де в 
літак завантажать генератор з су-
проводжуючим обладнанням за-
гальною масою 130 т. Цей вантаж 
буде доставлено до міста Перт, 
Австралія. Довжина маршруту з 
Києва до Перту – більше 15580 км.

На шляху з Чехії до Австралії лі-
так виконає три технічні посадки 
в Туркменістані, Індії та Малайзії. 

Цей рейс викликав великий ре-
зонанс. Тисячі людей зустрічати-
муть «Мрію» в усіх аеропортах 
маршруту. В Австралії з україн-
ським «дивом»  планують позна-
йомитися близько 50 тисяч шану-
вальників авіації, які з’їжджають-
ся в наметове містечко з різних 
куточків світу.   

Керівництво аеропорту в місті 
Перт готує ціле шоу, як це було в 
80-ті роки, коли на зелений кон-
тинент прибув французький над-

звуковий авіалайнер Concorde
Рейс виконує екіпаж ДП «АН-

ТОНОВ». Командир екіпажу – 
шеф−пілот Дмитро Антонов.

Довідково
Ім’я крилатому велетню дав 

Генеральний конструктор Петро 
Балабуєв, якому 23 травня цього 
року виповнилося б 85 років. 
За його словами, «Мрія – це 
безкрайність людської думки та 
бажання, що веде нас вперед та 
ніколи не зникне, поки живе на 
планеті людина».

Перший політ Ан−225 виконав 
у 1988 р. Командиром екіпажу 
випробувачів був  наш земляк 
Олександр Галуненко, Герой 
України. 

Ан−225 «Мрія» - це літак-ваго-
вик, призначений для доставки 
великогабаритних вантажів. 
Максимальна маса вантажу, 
який може перевезти «Мрія» - 
250 т, включаючи вертольоти, 
універсальні авіаційні та морські 
контейнери, легкові автомобілі, 
автосамоскиди тощо. 

Володимир ЕННАНОВ

В період святкових та вихідних днів патрульні громад-
ського формування «Бучанська Варта» особливо пиль-
но стежили за дотриманням правопорядку в місті.

На гарячу лінію «Бучанської варти» 8 травня надій-
шов виклик з Ірпінської міської лікарні. Там справж-
ній переполох влаштував чоловік в нетверезому стані. 
Його доставили до травматологічного пункту з легки-
ми тілесними ушкодженнями. Та, мабуть отримува-
ти медичну допомогу він не хотів, бо вів себе доволі 
буйно: намагався побити двох працівників медично-
го закладу, постійно кричав та помочився в коридорі 
лікарні. Патрульна група «Бучанської варти» одразу 
виїхала на виклик, затримала п’яного дебошира, піс-
ля роз’яснювальної розмови його відправили додому. 

Майже одразу після цього випадку, в лікарню по-
трапила жінка з черепно-мозковою травмою. Вияви-
лось, що так з нею вчинив її чоловік, який будучи 

в нетверезому стані наніс удар по голові дружини 
трьохлітровою банкою. «Бучанська варта» одра-
зу виїхала на місце події, до будинку потерпілої, де 
нетверезий чоловік утримував в заручницях непо-
внолітню доньку. На виклик виїхали колишні бій-
ці АТО, які знали як діяти в таких ситуаціях. Вони 
знешкодили чоловіка, а потім передали його право-
охоронним органам.

9 травня пройшло набагато спокійніше, втім робо-
ти вистачало: патрульні проводили роз’яснювальну 
роботу з тими, хто вживав спиртні напої в не відве-
дених для цього місцях, а також проводили бесіди з 
водіями, що припарковують свої автомобілі на міс-
цях для інвалідів.

Галина КАМІНСЬКА

Нетверезі витівки на травневі свята
Бучанські вартові

Проблема                                Постав запитання чиновнику                

15 травня відзначається Міжнародний День сім’ї

З поетичної книжечки 
партизанського командира

Друкується вперше
Хмари в купу позбивались,
Мов суворі кораблі,
І пливуть собі по небу,
Не торкаючись землі.
І нема для них зупину,
Безконечна їхня путь,
І ніхто того не знає,
Та куди вони пливуть.
Пропливають Україну,
Не спиняють свою путь,
І не відають, як тяжко
Люди біднії живуть.
Я хотів би передати 
Свою пісню їм.
Нехай громом заспівають
На землю усім.
Як ударить грім суворий
І стріла прониже світ,
Я хотів би, щоб так пісня
Освітила правду скрізь.
Хай стрілою моя пісня
По землі летить
І в жалобу хай застогне,
Наче грім гримить.
По Вкраїні свою пісню
Понесу я сам
Заподіянеє горе
Розкажу людям.
Щоб народи православні
Всі з’єдналися в одне,
Та відчули теє лихо,
Що на них найшло.
Хай народи православні
Дружбу піснею кують,
Проти ворога народу
Разом всі встають.
Вдарю пальцями по струнах,
І вони дзвенять,
Хай слова моєї пісні
Пташками летять.
Хай слова мої гарячі
Скрізь по світу йдуть,
Про нечуванеє горе
Правду хай несуть.
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Почуття краси бабуся
передала онучкам

Коли з життя трагічно пішли два 
сина та невістка бабуся Ірина без ва-
гань стала опікуном для двох онучок 
Даші і Маші. Зараз дівчата вже дорослі 
і на день народження своєї берегині 
готують справжній сюрприз. 

А життя у Ірини Леонтіївни склада-
лося, як у всіх дітей війни. Народила-
ся в селі Замошня Новошепелицько-
го (Чорнобильського) району в сім’ї 
колгоспників Лаврентія Ігнатовича та 
Олени Епіфанівні Сидоренків. Коли їй 
виповнилося 5 років, в автомобільній 
катастрофі загинув батько. Мати сама 
виховувала 4 дітей.

Збирали у колоски на колгоспному 
полі, ризикуючи опинитися в тюрмі 
через донос наглядача. Їли борщ із 
зелені, що збирали біля річки Уж, та 
трохи приправляючи молоком. Так 
пережили цей нелегкий час. 

 Закінчивши 7 класів, розпочала 
свою трудову діяльність у Васильків-
ському та Миронівському районах, 
їздила сапати цукрові буряки. На зиму 
Ірина поверталася додому і працюва-
ла телятницею в місцевому колгоспі. 
В 21 рік вийшла заміж за місцевого 
хлопця Печнікова Семена. Разом ви-

ростили 5 дітей – Григорія, Тетяну, 
Надію, Віктора та Сергія. Діти, в свою 
чергу, порадували батьків внуками: 5 
хлопчиків та 2 дівчинки.

 На жаль, вже немає чоловіка Семена 
Андрійовича, трагічно пішли з жит-
тя сини – Віктор , Сергій та невістка 
Наталя. Сьогодні помічниками Ірини 
Лаврентіївни є син Григорій та онуч-
ки – Маша і Даша, які живуть разом з 
бабусею, і вона є їх опікуном.

 З перших днів навчання онучок Іри-
на Лаврентіївна не пропустила жод-
ного виховного заходу, батьківських 
зборів. Дівчатка радували свою бабу-
сеньку гарними оцінками та доброю 

поведінкою. У вільний 
від навчання час Ірина 
Лаврентіївна вчила ді-
вчаток вишивати, в’яза-
ти спицями та гачком. 
І сьогодні дівчатка кра-
суються перед своїми 
подругами у власноруч 
зв’язаному одязі. А Да-
ринка ще й захоплюєть-
ся плетінням з бісеру 
та малюванням. Все це 
допомогло їй обрати 
майбутню професію 
– дизайнер одягу. Але 
й селянської праці не 
цураються: з весни до 

осені дівчатка допомагають бабусі об-
робляти город, переробляти овочі та 
фрукти.

 По секрету дівчатка розповіли, що 
вони готують бабусі на день народ-
ження подарунок, зроблений власни-
ми руками. У святковий день збереть-
ся вся родина і будуть вітати рідну 
матусю та бабусю , бажаючи здоров’я 
та довголіття. 

Тамара КИЦУН, член виконкому 
Луб’янської сільської ради

У свій час краєзнавець Анатолій Зборов-
ський свою статтю про Леоніда Закордон-
ця назвав просто і прямо: «Феномен Ле-
оніда Закордонця». Давайте заглянемо у 
словник. Слово «феномен» має три значен-
ня. Перше. Рідкісне, незвичайне, винятко-
ве явище. Друге. Явище єдине в своєму 
роді, взяте в його цілісності, в єдності з 
його сутністю й дане нам у досвіді, сприй-
няте органами чуттів. І третє. У філосо-
фії І.Канта - явище, що осягається досві-
дом і протиставляється ноумену, як «речі 
в собі» (Великий тлумачний словник. - К., 
Ірпінь: Перун, 2005). До сутності відомого 
поета можна примінити всі три значення, 
але, певно, найбільш друге.

Навряд чи можна було сказати, що Лео-
нід Закордонець планував своє життя та-
ким, яким його бачимо нині, з усіма здобут-
ками і втратами. Просто природа дала йому 
розум, хист, розсудливість, чуттєву душу, 
любов до людей, порядність і що важливо 
- відповідальність за свої поступки, діян-
ня, а ще - самокритичність. Хоча відповідну 
роль у його діях відіграє передбачливість та 
почуття міри. Колись в одному зі своїх ін-
терв’ю поет казав, що прагнув слави. І ні-
коли не забував шевченкового «А слава - 
заповідь моя». Проте все життя розумів: 
слава просто так не приходить. Треба мати 
в собі те, на чому вона зароджується і з чого 
виростає. Поет знає своє місце у літературі, 
як завше знав його у трудових здобутках на 
поприщі медицини. У поезії, присвяченій 
любій дочці, пише: «... а злети - наче злет: 
синиці над кущем». Дуже скромно, але, зви-
чайно, його злет значно вище.

Читачі і жителі Приірпіння (Бучі, Ворзе-
ля, Коцюбинського), де Леонід Олексійо-
вич трудився на поприщі медицини, до-
бре пам’ятають його як фахівця високого 
рівня, його уміння піклуватися за кожно-
го, його порядність та чесність. У хворих 
він намагався завжди встановити при-
чину хвороби, вибрати ліки, які не заш-
кодять, але будуть ефективними. Перед 
тим як зайти повторно до бідної людини, 
частенько заходив до аптеки та купував 
ліки за свої кошти, а тоді відкривав двері її 
оселі. Люди знали, що цей лікар не бере ні 
хабарів, ні подарунків. І нині при зустрічі 
з людьми, які його знають, каже: «Як мені 
приємно дивитися вам у вічі, як добре не 
мати тягаря на душі, як легко дихати...».

Якщо його запитують: «Коли ж ви пише-
те?», то чують у відповідь: «Цілодобово. І де 
завгодно». Поет і лікар нерідко давав різ-
ним виданням інтерв’ю. В одному з них ска-
зав: «Спресовую час». І хоча Леонід Закор-
донець почав писати з одинадцяти років, до 
своїх серйозних поезій, які ми нині читає-
мо, прийшов після сорока літ свого життя. 
Не так просто було йти чотирма шляхами. 
Окрім медицини і літератури, був членом 
бюро Київського обкому партії, Ірпін-
ського міськкому партії, членом редколе-
гії журналу «Дніпро», громадським діячем, 
до якого люди зверталися найчастіше. Був 
безкомпромісним усюди... Недарма, коли 

підіймався на міську, обласну чи республі-
канську трибуну, у залі встановлювалася 
тиша, у якій можна було б почути дзижчан-
ня мухи. Всі чекали, що скаже Закордо-
нець. Його побоювалися, його поважали, 
до нього дослуховувалися, з ним рахували-
ся, вигідні керівні посади пропонували, але 
Леонід Олексійович і тут поступав неодно-
значно, щоразу пояснюючи: «Тоді я втрачу 
в собі і літературу, і медицину...». Не міг ро-
зірвати союз із совістю своєю.

До речі, нову книгу, свій перший роман 
так і назвав: «Клич совісті». І хоча зі зрозу-
мілих причин прізвища героїв і назви на-
селених пунктів у нього змінені, читач лег-
ко їх впізнає. Поет, як тільки відчув, що уже 
може сісти за письменницький стіл, щодня 
мріяв про прискорення цього часу. П’ять ро-
ків тому у дні семидесятиліття попросив-
ся у відставку. І хоч як не вмовляли, настояв 
на своєму. Керівний штурвал передав одно-
му з начальників управлінь «Укрпрофоздо-
ровниці». Іншої кандидатури і не могло бути 
після такої особистості. Проте люди знали: 
це - кінець. Так і вийшло через рік. Бо керів-
ник повинен працювати, трудитися день і 
ніч, а не переносити повітря у своїх папках. 
Інакше не міг. І слава Богу, кожного року - 
нова книжка та ще й на додачу роман.

Слово «феномен» містке. Знаєте вже, що 
воно вмістило. Немає там одного значення 
- «каторжна праця». І день, і ніч. Маючи та-
лант, вміння, діапазон мислення, навіть до-
броту, - нічого не досягнеш без важкої пра-
ці. Після закінчення роману письменник 
сказав: «Господи, яка ж пекельна робота 
журналіста, прозаїка. А робота редактора 
- марудна, відповідальна і часто невдячна. 
Щоб усе це діткнуте збагнути, треба було 
самому поваритися у тому котлі».

Відомий талановитий поет і літерату-
рознавець Володимир Чуйко у своїй стат-
ті «В епіцентрі духовних пошуків» сказав: 
«Можливо, поетична творчість допомо-
гла Леоніду Закордонцю вистояти серед 
тих численних випробувань, які випали 
на його долю. На вічний і таємний поклик 
душі на рівні підсвідомості та інстинк-
ту піднявся він до верховин духу рідного 
народу наперекір та всупереч буденному 
глузду, виломившись за межі щоденщини, 
шукаючи щось вище, піднесене, ловлячи 
мить осяяння, духовної радості, миттєвого 
доторку до незбагненної таїни всесвітньої 
гармонії, єдності,’ зв’язку між окремою лю-
диною, найменшою пташкою і крихкою 
бадилиною та Космосом».

Нині своє 75-ліття Леонід Закордонець 
зустрічає спокійно. І хоча його літератур-
ний доробок складає понад двадцять п’ять 
книг і тягне на п’ять томів, вважає, що зро-
бив дуже мало, що головне - не кількість, 
а якість: кожна книжка повинна бути та-
кою, щоб людині хотілося її взяти в дорогу.

Дай Бог Вам, ювіляре, здоров’я і ще чима-
ло літ плідної праці.

Любомир СТАРИЦЬКИЙ 

З недавніх поезій
* * *

Я приголублений Тичиною не був, 
І слава Богу, вік мій не одгув.
Я всотував Малишкові рядки,
Тому й щоночі снились козаки. Дух їх-

ній був мені такий близький, Що шлях 
стелився дикий і гіркий. Лиш їхніх ша-
роварів не сприймав: У них турецький 
вітер лопотав.

Не все, як треба, в козаків було,
Та в битвах їхнє знамено цвіло. Печаль 

на всі літа мої лягла,
Що курва Катька їх перемогла.
За себе і за всіх Калниш страждав. 

Що з того?! Січ кобилі він оддав. Але 
живе в мені козацький гріх Й неква-
пом перетворюється в міф, З якого ця 
нескореність росте Й поглиблюється 
помста, як на те. 

Буває, велике кохання Ти забуваєш 
навіки.

В задумі і спогадах склепивши тяжкії 
повіки,

Маленьку любов пам’ятаєш,
Як в падінні яскраву зірку;
Наче ягоду соковиту
під сонцем палючим прогірклу.

4.08.15

* * *
Напишеш на піску -
вода у хвилі змиє.
Напишеш на землі -
травою заросте.
А напису на зорях -
не злелієш.
Напишеш в пам’яті -
в дитині зацвіте.

21.11.15* * *
Зчервонивши обрій, як завжди,
Нині сонце знову рано встало.
У траві згубилися сліди На стежині, де 

мене кохала.
А лавчину шашіль вже сточив.
Нас там гріла весняна розмова.
Та пливе між квітами мотив Пісні і цві-

те в ній спільне слово.
11.02.16 

* * *
Дай мені, Боже Дай мені, Боже, й нада-

лі Бачити небо й людей,
Бачити землю в пологах Або в підго-

товці до них.
Дай мені, Боже, осмислить Щоденно 

дорогу нову.
Й, вернувшись додому, онуків Щебет у 

душу узять.
І серцем, і словом зігріти Малесеньких 

їх на віку.
А більше нічого й не треба Мені у цю 

днину гірку.
Леонід ЗАКОРДОНЕЦЬ

 ЮВІЛЕЇ Дав Бог і труднощі, і шану

75 літ , як днів, промайнуло в житті чуй-
ної та працьовитої людини - Печнікової 
Ірини Лаврентіївни 
Здоров’я, щастя зичим не на рік.
На все життя бажаєм його щиро.
Щоб радісним і довгим був Ваш вік, 
З добром , любов’ю, спокоєм та миром. 

Виконком Луб’янської сільської ради

 «ТАЛАНОВИТИХ ЛЮДЕЙ 
НАБАГАТО БІЛЬШЕ, НІЖ МИ 

ЗВИКЛИ ДУМАТИ», - СКАЗАВ 
КОЛИСЬ СТЕНДАЛЬ. 

Французький класик мав рацію. Саме такою 
непересічною постаттю є наш земляк – Леонід 
Закордонець. Лікар і Поет. І ці дві іпостасі гар-
монійно поєднуються в цій людині, взаємодо-
повнюючи особистість Леоніда Олексійовича, 
його життєву стезю. Бо як медик він лікує тіло, 
а в якості лірика – душу… 

Пишаюсь тим, що в нашому краї живуть і 
працюють прекрасні й талановиті люди, як Ле-
онід Закордонець. Він повен козацького духу і 
творчих сил. Бажаю Леоніду Олексійовичу в 
день його народження наснаги, здоров’я, лю-
бові, творчого злету та Божого благословення. 

А насамкінець, хочу привести таку суфій-
ську притчу про поета і лікаря.

Якось Поет звернувся за допомогою до 
Лікаря:

- Я геть хворий. Я нещасний і не знаходжу 
собі місця: у мене ломить руки і ноги…

- То може ви ще не прочитали людям свій но-
вий твір? – запитав Лікар.

- Звідки ви знаєте? – здивовано перепитав 
Поет. – Я дійсно ще нікому не читав свої нові 
вірші…

- Чудово, - усміхнувся Лікар. - Будьте ласкаві, 
прочитайте мені.

Поет став читати, і на вимогу лікаря повто-
рював свої рядки знову і знову.

Зрештою Лікар зупинив натхненного Поета:
- От тепер ви - зцілилися. Те, що було все-

редині вас, вражало ваші зовнішні органи. А 
зараз, коли ваші емоції вивільнилися, ви знову 
здорові…

З повагою, 
Бучанський міський голова

Анатолій ФЕДОРУК

Тихим сонячним ранком 10 травня, проходячи алеєю, 
краєм ока помітив групу діточок біля пам’ятного знаку Ге-
роям Небесної сотні. Щось підштовхнуло підійти і поспіл-
куватися з малечею.  Виявилося, що дітки старшої групи 
дитячого садку «Козачок» прийшли на імпровізований 
урок мужності і любові до України,  організований вихова-
телькою Юлією Володимирівною.

Такі щемливі моменти, після велелюдних урочистостей 
та гучних святкових концертів, змушують задуматися про 
реальний зміст подвигу. А також цінувати те, що роблять 
сьогоднішні патріоти України заради нашого сувереніте-
ту, національної незалежності та свободи демократичного 
вибору. Діти уважно вислухали пояснення виховательки, 
подякували героям-захисникам за сонечко, наше мирне 
життя, вклонилися за їхній подвиг і поклали на пам’ятний 
знак квіти бузку. 

Урок пам’яті та вдячності
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На відкриття риболовецького сезону мої 
друзі-журналісти з Рівного приїжджали 
до мене в Дубровицю, як на свято. Зазви-
чай, ми їздили за удачею на чудове лісо-
ве озеро Сомине. Та минулоріч незважаю-
чи, на всі наші хитрощі й численні спроби, 
риба просто не хотіла клювати. Всі гуртом 
зі свого улову ледве назбирали на рибаць-
ку юшку. Тож нині вирішили зустріти свою 
першу ранкову зорю на старицях та на пле-
сах широких заводей Горині, розташованих 
в урочищі Хилін, що між Удрицьким і Ви-
соцьким, неподалік білоруського кордону.

Прибули сюди ще затемна. Нашвидкуруч 
вигрузили з багажників автомобілів свої 
нехитрі пожитки та риболовецькі снасті. 
Розмістились на краю лугу під лісом, май-
же поряд із заводями Горині, відгородже-
ними від нас покляклим торішнім очере-
том. А попід ним – на мілководді на при-
бережній поверхні уже пробилися широкі 
листки водяної лілії, гострої стрілиці та ін-
шої водяної рослинності.

Перш ніж підготувати спінінги для лову 
хижої риби, ми замилувалися тутешньою 
напрочуд мальовничою природою, яка ле-
вітанівськими пейзажами обступила дов-
кола нас. Вдивляємося у водну гладінь гли-

боких стариць та чистих плес річки, які 
виграють срібним блиском у перших ран-
кових променях. Ця водна краса не лише 
вабить, а й надає нам впевненості, що ми 
сьогодні без окунів і щук не залишимось.

Поки розбивали свій табір, розкладали 
спінінгові приманки, поряд нас, тільки з 
протилежного боку Горині, пролетіла не-
величка зграйка диких качок, напевне, в 
пошуках місць, багатших кормовою базою. 
За нею друга, третя ... Ми також виріши-
ли перед риболовлею підкріпитись, як мо-
виться, чим Бог послав. І вже під перши-
ми променями квітневого сонця, зі споря-
дженими спінінгами в руках гайда за хи-
жою рибою на зазделегідь облюбовані міс-
ця на берегах тутешніх водойм.

За годин дві кожен з нас уже мав у своєму 
рибнику по кілька щук та окунів, а моєму 
приятелю з «Провінційної газети» потала-
нило впіймати ще й два невеличких суда-
ки. Було приємно спостерігати, як активі-
зувалася хижа риба, видаючи себе диво-
вижними сплесками на воді, на які хоч-не-

хоч мусиш звертати увагу. Особливо ак-
тивно проявляла себе щука, тож вона ча-
стіше за інших хижаків попадала на гачок. 
Ця доволі обережна і хитра бестія виско-
чила з рук Миколи, коли той уже мав на-
мір посадити її в рибник. 

І тут несподівано тишу Хиліна поруши-
ло багатоголосе гелготання. Велике стадо 
диких гусей з білоруських країв, очевидно, 
прямувало на миляцькі озера, розмовля-
ючи між собою гусиною мовою про бага-
ті кормами наші водойми. Зачаровані по-
льотом рідкісних для наших країв водоп-
лавних птахів, ми кинули снасті на берег і 
уважно, аж роти порозкривали, спостері-
гали, як ведучий гусак часто змінював на-
прямок польоту всього стада. Так трива-
ло доти, поки воно не порівнялося з хилін-
ськими горами.

 Раптом шумну ідилію польоту гусей пе-
рервав мисливський постріл з дробови-
ка, а за ним і другий… Два птахи каме-
нем впали прямо на ліс. Стадо розбилось 
на кілька гуртів, ще гучніше загелготало і 

подалося врізнобіч. Нам стало не по собі. 
Шкода пернатих друзів, які вже успішно 
перезимували в теплих краях і зупинилися 
на нашому Поліссі, щоб набратися сил для 
вдалого перельоту до своїх звичних місць 
гніздування. 

На якусь хвилину ми оторопіли. Потім 
миттю кинулись до одного з автомобілів і 
на шаленій для бездоріжжя швидкості по-
мчали до лісу. Коли ми підбігли до місця 
злочину, браконьєри, на жаль, уже втекли. 
Ми лише побачили розсипане по сосняку 
гусине пір’я. 

Що за люди ці невігласи, котрі позари-
лись на дармове м’ясо худющих гусаків, з 
яких навіть нормальну страву не приго-
туєш? Про яку мисливську етику і мораль 
може йти мова. Тож повернувшись на міс-
це риболовлі, ми відразу припинили лови 
щук і окунів. Мовчки зібрали свої снасті та 
пожитки і … поїхали додому.

Сезон відкриття риболовлі для нас про-
йшов вдало та, на жаль, святом не став.

              Іван ЖУК

15 травня виповнилося
125 років від народження 
Михайла Булгакова
 
Якщо б вам пощастило називатися 

людиною близькою до  Михайла Бул-
гакова, то неодмінно почули б від ньо-
го про відчуття спорідненості з Мико-
лою Гоголем,  якого він вважав своїм 
Учителем. 

І дійсно долі двох геніїв мають дуже 
багато схрещень. Обидва містифі-
катори в творчості.  Автори з вели-
чезним гротескним підтекстом, які у 
звичних для обивателя явищах бачи-
ли глибокий прихований смисл, тон-
ко відчували і висміювали пороки 
людства. Обидва у всіх проявах жит-
тя  вбачали боротьбу божественного і 
диявольського. 

Вони і в життєвому шляху мали до-
статньо дотичних сторінок. Скажімо, 
обидва народилися в богословських 
родинах і виховувалися у традиціях 
релігійних чеснот.  Обидва мали по-
дібні фобії - страх передчасної смерті. 
Ні той, ні інший не дожили навіть до 
півстолітнього ювілею.  І Гоголь, і Бул-
гаков були людьми тонкого душевного 
складу, а відтак мали слабке здоров’я. І 
той, і інший спалили  рукописи творів, 
які були головним надбанням літера-
торів. І, як не дивно, романи все-таки 
отримали друге життя. Микола Гоголь, 
як вважалося,  відправив у піч другий 
том «Мертвих душ», але вже після його 
смерті цей рукопис знайшли, тому й 
досі не відомо - що ж таки згоріло, ки-
нуте у вогонь в передсмертній гаряч-
ці письменником.  Михайло ж Булга-
ков перетворив на попіл першу версію 
«Майстра і Маргарити», але потім до 
останнього подиху писав, а в останні 
місяці надиктовував  роман своїй тре-
тій дружині Олені Шкловській. 

Саме Олена у своїх спогадах розпо-
віла про три «зустрічі» свого чоло-
віка з його Учителем. Цю тайну роз-
крив Михайло в передчутті неминучої 
смерті від атрофації нирок. 

Перша зустріч була
по-справжньому рятівною

В 1917 році, будучи земським ліка-
рем, Михайло Булгаков рятував ма-
ленького хлопчика від дифтерії і сам 
заразився. Щоб не дати хворобі розви-
нутися, вколов протидифтерійну си-
роватку, на яку виникла алергія. Ні ди-
хати - розпухло горло, ні ворушитися 
- страшний свербіж... Для полегшення 
лікар вколов собі морфій. Засіб поді-
яв - стало краще. На завтра ін’єкцію 
повторив... Звикання відбулося надто 
швидко, що відбилося і на фізичному 
стані, і на сімейних стосунках. В 1918 
році, коли Булгаков повернувся до Ки-
єва, вже пив наркотичне зілля прямо 
з пляшечки. Розуміючи, що оточення 
може дізнатися про звичку, письмен-
ник-початківець впав у глибоку депре-
сію з нападами агресії. Дружина Тетя-
на, намагаючись врятувати чоловіка, 

замість морфію робила ін’єкції з ди-
стильованою водою. А далі ломка... В 
один із таких днів до Булгакова ... при-
йшов Гоголь.  Він стрімголов увійшов 
до помешкання, впритул нахилився до 
Михайла та пригрозив йому пальцем. 

Наступного ранку Булгаков не міг 
зрозуміти, чи то йому привиділося, чи 
дійсно привид Вчителя явився йому, 
щоб врятувати. Але враження було 
настільки сильним, що з того дня з 
морфієм було покінчено назавжди. 

Друга зустріч була знаменням ос-
таннього і найсильнішого кохання

 Олена Шкловська була і музою, і по-
радницею, а дехто стверджує, що про-
тотипом головного жіночого образу 
роману «Майстер і Маргарита».  До 
знайомства вони обидва були в шлю-
бі. Причому Олена, жінка з магічною 
вродою, була дружиною відомого ра-
дянського воєначальника. А Булга-
ков був жонатий на світський левиці 
Любові Білозерській, з якою останнім 
часом стосунки явно не складалися. 
Тому спочатку був просто флірт, по-
тім письменник відчув взаємність 
- вони почали таємно зустрічатися. 
Одного разу, коли чоловік Олени був 
у відрядженні, вона дозволила про-
вести її додому. По мірі того, як пара 
наближалася до будинку і врешті по-
рівнялася з під’їздом, Михайло Булга-
ков майже завмер і не міг випустити і 
пари з вуст. Як потім з’ясувалося, за-
довго до їхнього знайомства (а події 

відбувалися у 1927 році) до нього при-
ходив той самий маленький чоловік з 
довгим носом у потертому пальті, по-
казав на будинок з ліпниною і зник у 
підворотні. Без сумніву, це був Гоголь. 
Тому Булгаков і завмер, опинившись 
перед будинком, на який вказав Учи-
тель. До речі, ще в ранній молодості 
циганка наврочила Михайлові три 
дружини: перша - від Бога, друга - від 
людей, а третя - від Диявола. 

Третя зустріч-передбачення - 
містика в реальності 

 Про це йшлося у листі Булгакова 
своєму кращому другу Павлові Попо-
ву. Уже на той час відомий письмен-
ник працював у МХАТі і ставив гого-
лівські «Мертві душі». При ставленні 
Михайла до Гоголя йому всього не ви-
стачало: ні майстерності, ні декорацій, 
ні виразності... Ночами він майже не 
спав - думки не давали. І ось одного разу 
йому привидівся Гоголь. Він буквально 
вдерся в кімнату і грізно запитав: «Що 
це все значить?». Булгаков налякано 
відзвітувався Учителю про причини 
негараздів з постановкою, а наостанок 
виголосив дивну фразу: «Укрий мене 
своєю гранітною шинеллю». 

 До останніх днів життя Михайло 
Булгаков так і зміг знайти пояснен-
ня видінню, а особливо проханню. 
Розв’язка була дійсно містичною. 

Коли помер Микола Гоголь, його по-
ховали на території Данилового Монас-
тиря в Москві. А на могилі встановили 
чорний мармуровий хрест та величез-
ний камінь. Це був гранітний моноліт, 
який нагадував Голгофу - місце розп’ят-
тя Ісуса Христа. Камінь так і назвали. 

Майже через 80 років більшовики 
розгромили некрополь в монасти-
рі. А прах Гоголя переховали  на Но-
водєвічому кладовищі, де до ювілею 
письменника встановили пам’ятник 
з написом - від Радянського уряду. А 
стопудова «Голгофа» зникла. Куди? 
Ніхто не знав та й не цікавився. 

В 1940 році помер Михайло Булгаков 

і був похований на тому ж кладови-
щі. Надгробка над могилою Майстра 
довгий час не було, і дружина Олена 
Сергіївна весь час шукала варіанти. 
Їй вважалося, що на могилі має бути 
встановлений могутній камінь - гли-
ба, що відображує велич письменни-
ка. І не находила...  Одного разу, гу-
ляючи кладовищем, вона дійшла до 
майстерні, де виготовляли пам’ятни-
ки. Випадково зазирнула до ями, куди 
робітники скидали уламки мармуру і 
граніту, та побачила величезний чор-
ний камінь. На її запитання майстри 
пояснили, що камінь з могили Гоголя. 
На прохання вдови Булгакова цю ва-
желенну «шинель» витягли з ями та 
встановили на могилу Михайла Опа-

насовича Булгакова, де він стоїть і на 
сьогоднішній день. 

Як пізніше писала у спогадах Олена 
Сергіївна,  після встановлення «Голго-
фи»  Михайло їй прийшов уві сні, по-
дякував у поклоні та вийшов із білої 
кімнати, зачинивши за собою двері. 

Близькі душі, споріднені в творчій 
унікальності об’єдналися в інших сві-
тах, залишивши літературну спадщи-
ну, що дає людству шанс переосмис-
лення свого призначення на Землі. 

Підготувала Алла БАГІРОВА

Одна «шинель» на двох геніїв

Світ довкола нас

 ЮВІЛЕЇ

10 послань від Майстра
• Ніколи і нічого не просіть! Ніколи і 

нічого, а особливо у тих, хто сильніше за 
вас. Самі запропонують і самі дадуть! 

• Встигає всюди той, хто нікуди не по-
спішає. 

• Тільки через страждання приходить 
істина... Це вірно, будьте спокійні! Але 
за знання істини ні грошей, ні пайка не 
дають. Печально, але факт. 

• Злих людей немає у світі, є тільки 
люди нещасливі.

• Рукописи не горять...
• Ви судите за костюмом? Ніколи не 

робіть цього. Ви можете помилитися і 
доволі крупно. 

• Факт - це найбільш вперта річ в світі. 
• Зрозумійте, що язик може приховати 

істину, а очі - ніколи! 
• Щастя як здоров’я: коли воно є, його 

не помічаєш. 
• Письменник завжди буде в опозиції 

до політики, поки сама політика буде в 
опозиції до культури. 

Дача Булгакових в Бучі, серпень 1913. Нагорі зліва направо: Михайло, його 
мати, перша дружина Тетяна (дівоче прізвище Лаппа). 

ЗАТЬМАРЕНЕ СВЯТО
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ВСЕУКРАИНСКАЯ 
БЛАГОТВОРИТЕЛЬ-

НАЯ ОРГАНИЗА-
ЦИЯ ПРЕОБРАЖЕ-

НИЕ УКРАИНЫ
Помощь наркоза-

висимым, алкозави-
симым, бездомным 
людям, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию, оставшимся 
без жилья, без средств 
к существованию, 
освободившимся из 
мест лишения сво-
боды, попавшим в 
зависимость от нарко-
тиков и алкоголя и др. 
Упрощенный прием и 
бессрочное пребыва-
ние в восстановитель-
ных центрах Украины.

БЕСПЛАТНО! 
БЕССРОЧНО!
АНОНИМНО!

Телефон доверия 
информационно-спра-
вочной службы:

(097) 166-00-00,
(050) 357-72-73

В ПАБ «ХЕТТРИК СПОРТ КНАЙПА»

потрібні
офіціанти 
Досвід роботи вітається 

Тел. 063-993-03-12

дзвонити з 11.00 до 21.00

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Вітаємо з днем народження!

Д О С Т А В К А
Піци, бургери, шашлики, пиво 

та чимало іншого.
              Звертатись 
           з 12.30 до 22.00
            За телефоном:
             050-731-89-18
ПАБ «ХЕТТРИК СПОРТ КНАЙПА»

День ангела
Вітаємо іменинників та іменинниць!

15 травня - Борис, Гліб, Зоя, Панас, Роман
16 травня - Тимофій, Феодосій, Петро
17 травня - Кирило, Никифор, Микита, 
                      Пелагея
18 травня - Ірина, Яків
19 травня - Денис, Михайло
20 травня - Антоніна, Давид, 
                      Йосип, Тадей, Ніл
21 травня - Іван, Арсеній

• ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ • ГРУЗЧИКИ •
• РАЗНОРАБОЧИЕ •

уборка территорий, вывоз мусора, земельные работы,
любая тяжелая работа

КРУГЛОСУТОЧНО, БЕЗ ВЫХОДНЫХ
www.gruzproffi.com     (067) 401-40-43;    (050) 357-26-00

Оптика
м.Буча,

вул. Енергетиків, 17  
Тел.: (04597) 4-90-13; 

(095) 524-10-84;
(097) 095-86-35

14 ТРАВНЯ - ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ БОРОТЬБИ
З АРТЕРІАЛЬНОЮ ГІПЕРТЕНЗІЄЮ

Більше 1,5 мільярдів людей в усьому світі страждають ар-
теріальною гупертензією. А 45% хворих не знають, що ма-
ють високі показники артеріального тиску.

Метою проведення Всесвітнього дня боротьби з артеріаль-
ною гіпертензією є підвищення інформативності населення 
про серйозні ускладнення артеріальної гіпертонії, поширен-
ня інформації про те, як можна запобігти розвитку цього 
захворювання.

Гіпертонія – захворювання, яке характеризується стій-
ким підвищенням артеріального тиску в результаті нерво-
во-функціонального порушення судинного тонусу. Ним 
страждають переважно люди, старші 40 років. Проте остан-
нім часом гіпертонічна хвороба «молодшає».  

Гіпертонія є одним із основних факторів ризику:
- інсульту; інфаркту міокарда;
- серцевої недостатності;
- захворювання периферичних артерій і є причиною хро-

нічного захворювання нирок;
- та інші.
Навіть помірне підвищення артеріального тиску пов’яза-

не зі зменшенням очікуваної тривалості життя. Якщо тоно-
метр показав 120/80 мм рт. ст. можете вважати себе щаслив-
цем, бо це – норма. А якщо вже близько 135/85 – це сигнал, 
що в житті потрібно щось змінювати.

ЯКЩО У ВАС Є ПІДВИЩЕНИЙ АРТЕРІАЛЬНИЙ 
ТИСК – ЗВЕРНІТЬСЯ ДО ЛІКАРЯ!

Лікування артеріальної гіпертензії – це індивідуальний під-
бір медикаментозних засобів для кожного пацієнта та суворе 
дотримання режиму лікування. Мільйони людей у всьому сві-
ті тривалий час, а як правило, постійно приймають лікарські 
препарати для зниження артеріального тиску, зберігаючи при 
цьому працездатність та ведучи активний спосіб життя.

Бучанці, запам’ятайте!
Нелікована гіпертонія погіршує якість та скорочує життя! 
Переконайте тих, кого Ви любите і кого Ви цінуєте, у необ-

хідності контролювати артеріальний тиск щодня!
Бажаю Вам міцного здоров’я.

Леся ДЯЧЕНКО, заступник головного лікаря 
Бучанської міської поліклініки

Будьте здорові

Подяка
Висловлюю щиру вдячність головному 

лікарю Бучанської міської лікарні Любо-
миру Бучинському та лікарю-стоматоло-
гу Миколі Бригинському за турботливе  
ставлення до потреб  людей з обмеженими 
фізичними можливостями, високу про-
фесійність  та готовність завжди прийти 
на допомогу.

 мешканець Бучі Владислав КУРОВСЬКИЙ, інвалід

5 ТУР ЧЕМПІОНАТУ БОТГ З ФУТБОЛУ
14 травня 2016 року ПМК-Арена  

9:00      ФК «Квартал» Буча -  ФК «Блиставиця
14:00    ФК «Гаврилівка» -        ФК «Буча-03»  
16:00    ФК «Зірка» Ворзель -   ФК «Луб’янка» 

15 травня 2016 року ПМК-Арена               
11:30    ФК «Зоря» Гостомель - ФК «Кристал» Буча 
13:30    ФК «Фенікс» Буча -       ФК «Ірпінь» 
15:30    ФК «Арсенал» Буча  -    ФК «Синяк»

ДОДАТКО Наталія, секретар ГО БМФФ

АФІША

ОГОЛОШЕННЯ
ТОВ «ФНДЦ «АЛЬЯНС КРАСИ» ЗАПРОШУЄ 

НА РОБОТУ НА ВАКАНСІЇ:
1. Інженер-технолог – чоловіки віком до 40 років з до-

свідом роботи від 1 року. Освіта вища або середня техніч-
на (галузь харчова, фармацевтична, хімічна, косметична ). 

2. Лаборант хімічного аналізу
3. Механік-налагоджувальник по обслуговуванню авто-

матичних ліній
4. Налагоджувач КВПтаА (з обов’язками метролога)
5. Фельдшер
Звертатись за адресою: с. Синяк, вул. Київська , 65А.

Тел.: (044) 384-04-80, (067) 506-13-24.

Вітаємо з ювілеєм!
 Дубравіну

Олену Валентинівну,
 в.о. директора Бучанської 

школи мистецтв ім. Левка 
Ревуцького

Добра і радощів бажаєм,
Здоров’я Вам на всі літа!
Хай сонце весело Вам сяє,
Хай квітне в серці доброта.
Хай світять Вам життєві долі,
Хай обминає Вас журба.
Бажаєм Вам від всього серця
Любові, щастя, і добра.

З повагою, колектив Бучанської дитячої школи 
мистецтв ім. Левка Ревуцького.

ОЛЕНУ ВАЛЕНТИНІВНУ ДУБРАВІНУ
в.о. директора Бучанської школи мистецтв ім. Левка Ре-

вуцького

ОЛЕНУ ВОЛОДИМИРІВНУ ЛУКІНУ
завідувача відділом економіки Бучанської міської ради

ІРИНУ ЮРІЇВНУ ПАСІЧНУ
заступника начальника Управління праці та соціального 

захисту населення  Бучанської міської ради

СЕРГІЯ ВІТАЛІЙОВИЧА ПИРЧА
директора ПК ПП «Теплокомунсервіс»

Вітаємо з ювілеєм 
Пирча Сергія Віталійовича,

директора 
ПКПП «Теплокомунсервіс» 

Ювілей у Вас щасливий нині,
Добрий, мудрий, 
          щедрий ювілей!
В ньому все: робота, 
          друзі, рідні,
Радість найдорожчих 
          Вам людей!
Дай Вам Боже днів щасливих,
Дай добра, здоров’я, сили,
Дай любові, злагоди, утіхи,
Змоги дай життю радіти
І ділитись словом щедрим,
Теплим, лагідним, щасливим!
А сьогодні на це свято
Щастя зичимо багато!
Хай Вас Бог благословляє – 
Многих літ Вам посилає!

З повагою, колектив підприємства 

19 травня - «День вишиванки 2016»
 

Друзі, а ви пам’ятаєте, що кожен третій четвер трав-
ня вся Україна відзначає 
#Деньвишиванки ? 

Нагадуємо, що цього року 
третій четвер припадає на 
#19травня. 

Тож, готуйте свою найкра-
щу вишиванку! А в кого не-
має, то ще є час придбати, 
або ж вишити. 

Своя сорочка ближче до 
тіла, особливо, коли вона - 
вишиванка! 


